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100-vuotisnäyttelyssä, ja hän sai 
seuraavana vuonna Suomen val-
tionpalkinnon. Samana vuonna 
hän asettui Göteborgiin ja ryhtyi 
kaupungin taidekokoelman ku-
raattoriksi vuonna 1878.
Lindholmin maalauksille on omi-
naista realistisuus ja yksityis-
kohtien taju. Hän maalasi usein 
rannikkokohtauksia, mutta myös 
metsiä, vuoria ja muita maise-
mia. Hänen työnsä tunnetaan 
valon ja varjon käytöstä sekä il-
makehän vaikutuksista.
Berndt Lindholm oli lahjakas ja 
vaikutusvaltainen taiteilija, jolla 
oli suuri rooli suomalaisen mai-

semamaalauksen kehityksessä. 
Hänen teoksiaan ihailevat edel-
leen taiteen ystävät maailman-
laajuisesti.

Uutiset

Suomalainen naisliitto 
sai uuden puheenjoh-
tajan
Viimw pyhän kokouksessa Vaa-
sassa Naisliitto valitsi itselleen 
uuden puheenjohtajan.

Nuppu Rouhiainen
Entinen puheenjohtaja, Eva Ter-
vonen, oli erovuorossa ja uudeksi 
puheenjohtajaksi valittiin Nuppu 
Rouhiainen, joka toiminut varaa-
puheenjohtajana aikaisemmin.
Suomalainen naisliitto on maan-
laajuinen järjestö joka jo 115 
vuotta tehnyt työtä naisten oi-
keuksien puolustamiseksi ja pa-
rantamiseksi. Paikallisyhdistyksiä 
on monessa kaupungissa, muun-
muassa Vaasassa. Naisliitto jul-
kaisee kulttuurilehden nimeltä 
Minna.

Berndt Lindholm: 
Suomalaisen maise-
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Viikon taide-elämys:
Eemu Myntti (1890-1943)
Myntti syntyi Vaasassa vuonna 1890. Hän aloitti maalaamisen nuorena ja 
opiskeli Suomen Taideakatemiassa Helsingissä. 1920-luvulla hän alkoi kes-
kittyä muotokuvaukseen ja maalasi usein ystäviä ja työtovereita suomalai-
sista kirjallisuus- ja taidepiireistä. Hänen aikakauden maalauksiaan leimaa 
rohkeat värit ja ilmeikäs sivellintyö. Myntti kuoli Helsingissä vuonna 1943 
52-vuotiaana. Hänen töitään pidetään nykyään suomalaisen modernismin 
tärkeimpiä esimerkkejä.
Tässä hänen taulunsa “Uimarannalla”
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mamaalauksen edellä-
kävijä
Berndt Adolf Lindholm (1841-
1914) oli suomalais-ruotsalainen 
maisemamaalari, jota pidetään 
yhtenä suomalaisen ulkomaala-
uksen pioneereista. Hän syntyi 
Lovisassa ja opiskeli Turun Tai-
dekoulussa ja Taideakatemiassa 
Düsseldorfissa. Vuonna 1876 
hänet palkittiin Philadelphian 
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Tikanoja
Tikanojan Vaasan taidekes-
kus esittelee syyskaudel-
la vanhempia maalauksia 
taidehistoriallisessa näyt-
telyssä. Näyttelytilat ovat 
täynnä Berndt Lindholmin 
maalauksia
”Berndt Lindholm – Polkuja 
maisemaan”
20.10.2023–21.4.2024

He, jotka tietävät hiu-
kan enemmän 

ovat
He, jotka lukevat 

Waasan Päivälehteä

Waasa station ei toteu-
du
YIT on päättänyt peruuttaa Wasa 
Station -hankkeen. Kiinteistö- ja 

rakennusmarkkinoiden taloudel-
linen tilanne sekä nykyinen kor-
kotaso teki hankkeen toteuttami-
sen kannattamattomaksi.

Vaasan kaupunki on pettynyt 
päätökseen, mutta katsoo jo 
eteenpäin. Elämyksiä tarjoavalle 
musiikkisalille on edelleen tar-
vetta kasvavassa ja kansainväli-
sessä kaupungissa.

Wasan asemalla olisi ollut kau-
pungin rahoittama ja ylläpitämä 
musiikkisali, liikunta- ja monitoi-
mitiloja, liiketilaa ja hotelli sekä 
asuntoja.

YIT valittiin tonttikilpailun voit-
tajaksi vuonna 2014. Suunnitel-
mat kehittyivät projektin aikana 
muuttuvan maailmantilanteen 
vuoksi. Toteutussopimusta jat-
kettiin kahdesti ja viimeinen so-
pimuskausi päättyi 30.9.2023.

- Voidaan sanoa, että ajoitus 
tappoi projektin. Valitettavasti 
sopimusta ei jatkettu kiinteistö- 
ja rakennusmarkkinoiden talou-
dellisen tilanteen ja vallitsevan 
koron vuoksi. Hanke on vaatinut 
merkittäviä ponnisteluja ja sitä 
on valmisteltu erittäin hyväs-
sä yhteistyössä eri toimijoiden 
kanssa. On erittäin surullista, että 
joudumme luopumaan hank-
keesta, sanoo aluejohtaja Mikael 
Snellman YIT:stä.

Vaasan kaupunki selvittää nyt 

KOVINA AIKOINA
Kertomus Suomen viimeisten 
nälkävuosien ajoilta
KARL A. TAVASTSTJERNA
Suomentanut Juhani Aho
Julkaistu 1892.
OSA 35 

 Tieto näistä huveista levisi 
naapuripitäjäänkin.

Juhlapäivänä loisti kirkas hei-
näkuun aurinko. Rouva von Blu-
men ja neiti Anne Charlotten 
toimeliaisuus ei hetkeksikään 
tauonnut eikä kenenkään pää-
hän pistänyt lykätä juhlaa tuon-
nemmaksi, vaikka kaksi pienintä 
lasta oli kääntynyt kipeäksi ja 
vaikka rouva von Blume itse oli 
huonosti nukutun yön jälkeen 
noussut vuoteeltaan tuntien an-
karaa päänsärkyä.

Tavat Kotkaisissa eivät olleet 
uudenaikaiset eikä siihen aikaan 
tiedetty niistä mielipiteistä, että 
vanhemmat ovat lapsia varten — 
päin vastoin! Eikä heitä ollut pie-
nuudesta pitäen totutettu siihen, 

että äidin koko elämä täytyy olla 
lapsille pyhitetty. Heille opetet-
tiin jo aikaisin, että äidillä on suu-
rempiakin velvollisuuksia kuin 
taputella heidän pieniä pyöreitä 
pohkeitaan aamusta iltaan taikka 
unohtaa koti ja mies kutitellak-
seen heitä leuan alta, kun heidän 
ylhäisyytensä suvaitsevat olla 
pahalla tuulella ja huutaa. Lasten 
kasvatuksesta ei ollut vielä tehty 
raskasta ja ikävää englantilaista 
tiedettä eikä terveydenhoidosta 
kotityranniaa. Velvollisuuksia kyl-
lä oli sadoittain, suuria ja pieniä, 
mutta ne täytettiin ilman melua 
ja vaivaa, iloisesti nurkumatta.

Rouva von Blume oli antanut 
sairaille lapsilleen rohtoja, ja hän 
lohdutti heitä sillä, että he illalla 
saisivat jotain oikein hyvää. Hän 
ehti johtaa näytelmän päähar-
joitusta ja hän ennätti unohtaa, 
ettei koko taloa ollut savustettu, 
vaikka lavantauti väijyi olkilados-
sa.

Mutta hän uskoi, että kun ei 

vain pelkää ja kun käsittää, että 
on aina mahdoton kokonaan 
välttää kulkutautia, niin olisi siinä 
varjelusta tarpeeksi. Tarttuvien 
tautienhan sanotaan kulkevan 
ilman kautta. Parasta kai olisi sil-
loin, ettei ollenkaan olisi ilman 
kanssa tekemisissä!

Koko pitäjä olisi siinä tapauk-
sessa pitänyt savustaa. Peninkul-
man päässä Kotkaisista oli lähellä 
uutta rautatietä täytynyt vihkiä 
hautuumaa ainoastaan rautatie-
työmiehiä varten, joita sadoit-
tain kuoli lavantautiin ainoastaan 
muutamia vuorokausia sairastet-
tuaan. Huono ravinto teki lisäksi 
tehtävänsä, ja joka viikko lähti 
pitäjän pappi erityiselle retkelle 
tälle ylimääräiselle hautuumaalle 
lukeakseen jumalan siunauksen 
yhteisille haudoille hietamäen 
kupeessa lähellä maantietä. Vie-
lä tänäänkin näkee siinä matka-
mies tiheän näreikön, joka on 
kasvanut myrkytetystä maasta 
ja peittää sadoittain suomalaisen 

kulttuurin kurjia uhreja, joiden 
nimiä ei kukaan muista, mutta 
joiden teot ovat kuin käännekoh-
tana heidän hallaisen, köyhän 
maansa kohtaloissa.

Iltapäivällä tulivat vieraat. Kaik-
ki ympäristön ihmiset olivat ko-
koontuneet Kotkaisten suureen 
saliin. Siellä oli kapteeni Thoreld 
viikset kierrettyinä, siellä pieni 
pyöreä tuomari ja vaaleaverinen 
viisaustieteen kandidaatti. Siellä 
oli vielä eversti Pavloff ja kaikki 
naapurin rouvat ja tytöt. Ja juh-
lan keskipisteenä tuo liki kahdek-
sankymmenvuotias sotavanhus, 
jolla oli harmaat pitkät hiukset, 
joka oli unohtanut luuvalonsa ja 
joka tahtoi näyttää, kuinka terve 
sielu voi voittaa vanhuuden ja 
kaiken tämän nykyisen kurjuu-
den ja levittää iloa yleisen surun 
keskellä.

Arpojen myynti oli täydessä 
vauhdissaan, ja kapteeni Thoreld 
otti osalleen liki kolmannen osan 
kaikista myymättömistä lipuista, 

Kukat Vaasassa. Kaupungin puutarhaosasto tekee varmasti upeaa työtä tänä 
keväänä. Tehdään kaupungistamme kaunis ja viihtyisä!
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uusia vaihtoehtoja musiikkisalin 
toteuttamiseksi nopealla tah-
dilla. Kasvava kansainvälinen 
kaupunki tarvitsee nykyaikaisen 
tapahtumapaikan ja musiikkielä-
myksen, ja tämä tavoite säilyy.

– Tarve ei ole kadonnut vain 
siksi, että tämä projekti epäon-
nistui. Vaasan väkiluku kasvaa 
ja tämä luo luottamusta siihen, 
että tänne kannattaa sijoittaa. 
Keskustelemme tulevaisuuden 
suunnitelmista jo lähiviikkoina, 
kaupunkiympäristötoimialan 
johtaja Markku Järvelä sanoo.

– YIT:n päätös on tietysti meille 
pettymys, mutta ymmärrettävä 
tässä maailmassa. Olemme op-
pineet paljon tämän prosessin 
aikana ja myös tehneet paljon 
tutkimus- ja suunnittelutyötä 
erityisesti musiikkisalin osalta. 
Tämä työ ei mene hukkaan, mut-
ta voimme hyötyä siitä tulevai-
suuden suunnittelussa, korostaa 
kulttuurialan johtaja Christina 
Knookala.

Wasa Station olisi rakennettu 
lähelle keskustaa vanhalle mat-
kakeskuksen paikalle. Myös Ton-
tenin kohtaloa tarkastellaan tar-
kemmin lähikuukausina.

- Tontilla on voimassa oleva yk-
sityiskohtainen kaava, joka mah-
dollistaa paljon rakentamista ja 
erilaista toimintaa, Järvelä tote-
aa. (Lähde: vaasa.fi)

136 kysymystä kelia-
kiasta
Suomessa tätä tautia sairas-
taa noin 2 % väestöstä, mutta 
enemmän kuin joka toinen ei 
tiedä siitä. Lisäksi luultavasti yhtä 
monella ihmisellä on erilainen 
gluteeni-intoleranssi, jolla on sa-
mat oireet kuin keliakiassa. Tästä 
syystä on niin tärkeää levittää tie-
toa taudista ja sen hoidosta.
Tämä uusi kirja, 136 kysymystä ja 
vastausta keliakiasta, on vapaasti 
luettavissa täällä:

https://vpress.ovh

TomYumThai ravintola
on muuttanut Rewell Centeriin, 
toiseen kerrokseen. He tarjoavat 
lounasta joka päivä maanantais-
ta perjantaihin, ja sunnuntaisin 

on tarjolla ala carte.

Tämä suosittu ravintola oli aiem-
min kauppahallissa.

Pohjanmaan hyvin-
vointialue mahdollis-
taa työntekijöilleen 
imetyksen työajalla
Pohjanmaan hyvinvointialueen 
henkilöstö saa imettää tai pum-
pata rintamaitoa työaikana. Pää-
töksen teki hyvinvointialueen 
henkilöstöjaosto torstaina 28. 
syyskuuta 2023.

Pohjanmaan hyvinvointialue 
on ensimmäinen hyvinvointialue, 
joka julkisesti mahdollistaa ime-
tyksen tai maidon pumppauksen 
työaikana. Päätös on osa hyvin-
vointialueen tasa-arvo- ja perhe-
vapaapolitiikkaa.

Päätöstä pidetään merkittä-
vänä edistysaskeleena imetys-
myönteisyydessä työelämässä. 

Imetyksen mahdollistaminen 
työaikana kannustaa perhevapai-
den jakamiseen ja vähentää ime-
tyksen keskeytymisen riskiä.

Imetyksen on todettu olevan 
terveydelle hyödyllistä sekä lap-
selle että äidille. Imetetyt lapset 
sairastavat vähemmän ja lievem-
min, mikä vähentää myös sai-
rauspoissaoloja työpaikoilla.

Pohjanmaan hyvinvointialueen 
päätös on edelläkävijätyötä ime-
tysmyönteisessä työelämässä. 
Päätös on hyvä uutinen sekä 
työntekijöille että työnantajille.

Riitta Vesala sai Min-
na-palkinnon työstään 
vanhusten elämänlaa-
dun parantamiseksi

Oululainen terveydenhuollon 
työntekijä ja geronomi Riitta Ve-
sala on saanut Suomalaisen Nais-
liiton Minna-palkinnon. Palkinto 

jotka melkein kaikki olivat tyhjiä, 
sillä hänellä ei ollut koskaan ollut 
onnea pelissä. Mutta hän pelasi 
niin mielellään, kuten hän sanoi, 
eikä ostanut ollenkaan hyvää 
tehdäkseen. Ja kaikki eivät ym-
märtäneet leikkiä, vaan luulivat 
hänen puhuvan täyttä totta.

Sitten tuli seuranäytelmä, jos-
sa laulettiin, soiteltiin kitaraa ja 
hulluteltiin. Esiripun laskettua 
taputettiin käsiä raivoisasti ja 
muiden muassa huudettiin esille 
rouva von Blume, joka sitten koh-
ta meni sairaiden lastensa luo 
ja kertoi heille niin satumaisia 
ja hupaisia asioita näytelmästä, 
että pienokaiset luulivat olleen-
sa sitä omin silmin näkemässä 
eivätkä enää ollenkaan itkeneet, 
että heidän oli täytynyt koko ajan 
maata vuoteissaan.

— Se on hyvästi järjestetty, sa-
noi kapteeni Thoreld varatuoma-
rille. Unohtaa aivan, mitä varten 
täällä huvitellaan. Vaaditaanpa 
todellakin taitoa tuollaisen ai-

kaansaamiseen tänä aikana. Si-
nulla on emäntä, joka ymmärtää 
velvollisuutensa.

Varatuomari hymyili hyvillään 
ja sanoi kapteenille, että tämän-
kin olisi pitänyt hankkia itselleen 
samanlainen emäntä!

Kapteeni katsahti hajamielises-
ti von Blumeen. Olisiko se suora-
nainen kehotus? Niin — siltäpä 
se melkein näytti! Hän iloitsi, että 
nuo hänestä kiertämässä olleet 
huhut eivät olleet saaneet ja-
lansijaa Kotkaisissa, ja kohta sen 
jälkeen hän aloitti tanssin neiti 
Louisen kanssa.

Tyttö oli kovin sievä valkeassa 
tyllihameessaan, oikea perikuva 
Kotkaisten raittiista ilosta, terve, 
teeskentelemätön ja punaposki-
nen, jolla oli kaikki mahdollisuu-
det kehitykseen, ja kapteenin 
mielestä ei kehenkään ollut vielä 
näin sattuvasti sopinut runoilijan 
vertaus ruusunnupusta. Vielä 
hän ei ollut päätöstään tehnyt. 
Tämä vanhapoika, jolla niin mon-

ta kertaa elämässään oli ollut 
ratkaiseva sana huulillaan ja joka 
niin monta kertaa oli sen niellyt, 
nieli sen vielä tälläkin kertaa sää-
lin tunteesta, sillä hän ei tahtonut 
tehdä pahaa eikä häiritä. Hänes-
tä olisi ollut julmaa tarttua tuota 
tylliperhosta siipiin juuri nyt. Kun 
hän myöhemmin naurahti tälle 
runolliselle hellätunteisuudel-
leen, oli perhonen jo pyrähtänyt 
tiehensä ja mieliala haihtunut.

Sen hän kuitenkin oli jo huo-
mannut, ettei neiti Louisella ollut 
mitään häntä vastaan. Tytön sil-
mät saattoivat seurata häntä loi-
tompaa, mutta sitten taas yhtäk-
kiä kääntyä pois, kun molempain 
katseet yhtyivät. Jos tytöllä oli 
vähänkään aistia ja ymmärrystä 
ja jos hän ei ollut toiseen rakas-
tunut, täytyi hänen käsittää, että 
kapteeni oli parempi muita, jotka 
esiintyivät näissä maalaistans-
siaisissa.

Kapteeni Thoreld tarttui vara-
tuomaria käsipuoleen ja vei hä-

net herrain huoneeseen, joi hä-
nen kanssaan lasin punssia ja sai 
vastaukseksi katseen, joka näytti 
vakuuttavan, ettei isällä ollut mi-
tään muistuttamista häntä vas-
taan.

Entä äidillä! Erään tanssin ai-
kana hän näki rouva von Blumen 
istuvan yksinään. Kapteeni meni 
heti hänen puheilleen.

— No, kapteeni Thoreld! on 
hauska nähdä teitä nuorten jou-
kossa — teitä ei voi ollenkaan 
erottaa heistä tänään, alkoi hän 
puhua.

Kapteeni palkitsi kohteliaisuu-
den kiittämällä rouvaa hänen 
mainioista järjestelyistään tänä 
iltana, mutta ei kuitenkaan ollut 
oikein tyytyväinen siihen äänen-
painoon, millä rouva alkoi pu-
helun. Se ei ollut oikein ystäväl-
linen. Rouva von Blumen silmät 
harhailivat hänen ohitsensa ja 
hän näytti hiukan hermostuneel-
ta.

           JATKUU...
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myönnetään kahdelle suomalais-
naiselle, jotka ovat panostaneet 
merkittävästi vaikeissa tilanteissa 
olevien naisten tasa-arvon ja elä-
mänlaadun edistämiseen.

Vesala on työskennellyt vuosia 
vanhusten turvallisuuden ja hy-
vinvoinnin parantamiseksi. Hän 
toimii tällä hetkellä projektikoor-
dinaattorina ODL:n Löydetään 
yämnas!-projektissa, jonka ta-
voitteena on vahvistaa osallistu-
mista, yhteenkuuluvuutta ja osal-
lisuuden tunnetta oululaisten yli 
65-vuotiaiden yksinäisyyttä ko-
kevien ja vaikeaan elämäntilan-
teeseen joutuvien ikääntyneiden 
ihmisten kanssa.

”Olen erittäin iloinen ja kunnia 
saadessani Minna-palkinnon”, 
Vesala sanoo. ”Se on tunnustus 
työstä, jota minä ja kollegani 
teemme parantaaksemme van-
husten elämää.”

Palkinto jaettiin Vaasassa Min-
na Canth -seminaarin yhteydes-
sä.

Kaisa Tammi sai Min-
na-palkinnon Vaasassa
Hämeenlinnan rangaistuslai-
toksen johtaja Kaisa Tammi on 
Suomalaisen Naisliiton myöntä-
nyt Minna-palkinnon. Palkinto 
myönnetään naiselle tai nais-
ryhmälle, joka on tehnyt merkit-
tävää työtä vaikeissa tilanteissa 
olevien naisten tasa-arvon ja elä-
mänlaadun edistämiseksi.

Tammi on työskennellyt vanki-
lassa yli 25 vuotta ja keskittynyt 
naisvankien ja heidän lastensa 
olojen parantamiseen. Hän oli 
yksi aloitteentekijöistä Vanajan 
pidätyskeskuksen perheosaston 
perustamisessa 2000-luvun alus-

sa, ja hän on myös työskennellyt 
naisvankien koulutuksen ja hoi-
toon pääsyn parantamiseksi.

”Olen erittäin iloinen ja kun-
nioitettu kun saan Minna-pal-
kinnon”, Tammi sanoo. ”Se on 
tunnustus työlle, jota minä ja kol-
legani teemme parantaaksemme 
naisvankien ja heidän lastensa 
elämää.”

Palkinto jaettiin Vaasassa Min-
na Canth -seminaarin yhteydes-
sä.

Tammi on myös saanut työs-
tään useita kansainvälisiä palkin-
toja, mukaan lukien kansainväli-
nen ”Outstanding Correctional 
Worker” -palkinto.

YLE muuttaa
Heidän tilat ovat aikaisemmin ol-
leet Palosaarella, hiukan sivussa 
kylläkin.

Nyt Sokos Hotell Royal Central 
ollaan korjaamassa ja siihen val-
mistuu YLElle uudet hienot tilat, 
johon muutetaan tosin vasta 
vuonna 2026 alussa. 

Aveny Cafe 
On paras. Vaasassa on nykyään 
todella monta hienoa kahvilaa 
mutta  Tämä kahvilla on Vaasan 
prahaaksi kahvilaksi. Kahvilan 
osoite on Hovioikeudenpuistikko 

13. 

Se on saanut todella hyvät arvos-
telut kuten ”Aivan ihana paikka, 
ehdottomasti vierailun arvoi-
nen!”

Onnellisuuskysely
Vaasan kaupungin perinteinen 
onnellisuuskysely on avattu.
Vaasahan on maamme onnillisin 
kaupunki, ja kun Suomi on maa-
ilman onnellisin maa niin arvat-
kaapa mikä kaupunki on maail-
man onnellisin.

Mutta hyvä tätä on selvittää
Käykää vastaamassa kyselyyn 

osoitteessa onnellisinkaupunki.fi

Taloudelliset haasteet 
Pohjanmaan hyvin-
vointialueelle
Pohjanmaalla, Suomen merkit-
tävällä hyvinvointialueella, on 
tänä vuonna suuri taloudellinen 
myllerrys. Helsingin Sanomien 
23. syyskuuta julkaiseman tuo-
reen tiedon mukaan alijäämä 
asukasta kohden on arviolta 346 
euroa. Tämä huikea alijäämä 
nostaa Pohjanmaan kolmannek-
si pahimmaksi seuduksi. julkisen 
talouden epätasapainossa ylittää 
vain kaksi aluetta Itä-Suomessa.

Valtakunnallinen alijäämä on 
tänä vuonna noussut noin mil-
jardiin euroon, mutta kriittisin 
tilanne on Turun seudulla, joka 
kamppailee 123 miljoonan euron 
alijäämän kanssa vuonna 2023.

Tämän taloudellisen vaikeuden 
ensisijainen syy voidaan jäljit-
tää riittämättömään budjetoin-
tiin, mikä luo alustan haastaville 
talousnäkymille. Seurauksena 
on, että seutu joutuu ottamaan 
käyttöön ankaria toimenpiteitä, 
kuten lukuisten laitosten sulke-
misen, mikä vaikuttaa myös Vaa-
san seudulle. Lisäksi Tampereella 
500 työntekijää on lomautettu-
na, mikä on raju toimenpide, sillä 
henkilöstöpula on ollut keskei-
nen toimintavaikeuksiin vaikutta-

nut tekijä.
Pohjanmaan hyvinvointiseutu 

on epävarmassa asemassa eri 
puolilla maata kohtaamien aluei-
den kohtaamien haasteiden mu-
kaisesti, ja alijäämä on huikea yli 
60 miljoonaa euroa. Huomionar-
voista on, että Kokkolan seudun 
alijäämä on huomattavasti pie-
nempi, vain 46 euroa asukasta 
kohden, mikä on huomattavasti 
pienempi kuin lähiseuduilla.

Vaikka näiden taloudellisten 
erojen tarkat syyt ovat moni-
mutkaisia, yksi asemaamme vai-
kuttava myönteinen näkökohta 
on alueen asukkaiden yleinen 
terveys. Pohjanmaan suhteelli-
sen vahvat terveysindikaattorit 
ovat johtaneet valtion taloudel-
lisen tuen vähenemiseen, mikä 
on harvinainen tapaus, jossa hy-
vät terveystulokset vaikuttavat 
alueen talouteen negatiivisesti.

Pohjanmaan kamppaillessa 
näiden finanssipoliittisten haas-
teiden kanssa on selvää, että 
alijäämän korjaaminen ja alueen 
elintärkeiden palvelujen ja ins-
tituutioiden ylläpitäminen edel-
lyttävät kokonaisvaltaista ja stra-
tegista lähestymistapaa. Tulevat 
kuukaudet ovat ratkaisevia, kun 
taloudellista tilannetta pyritään 
korjaamaan ja asukkaiden hyvin-
vointia vastoinkäymisissä.

Asumisen ennakoin-
ti: Kotona asuminen 
mahdollistuminen 
ikääntyessä
Vaasan kaupunki tarjoaa verkko-
sivuston, joka auttaa asukkaita 
ennakoinnissa ja kotinsa sovit-
tamisessa ikääntymisen tuomiin 
muutoksiin. Kotona asumisen 
mahdollistaminen ja sen turval-
lisuuden takaaminen ovat avain-
asemassa asumisviihtyvyyden 
kannalta.

Asumisolosuhteiden arviointi 
ikääntyneen näkökulmasta on 
suositeltavaa jo varhaisessa vai-
heessa. Aikaisella suunnittelulla 
ja muutosten toteuttamisella 
voi varmistaa kodin toimivuuden 
tulevaisuudessa. Huomiota tuli-
si kiinnittää sekä kodin sisäisiin 
ominaisuuksiin että ympäröivään 
ympäristöön.

Ikääntymisen kannalta kannat-
taa pohtia seuraavia asioita:

Tätä lehteä voi lukea missä tahansa
------------------------------------------------------------------------------
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    Liukkaat lattiat
    Korkeat kynnykset
    Portaat
    Palohälytin ja palosammutin
    Korkeat hyllyt ja tavaroiden 

säilytys
    Riittävä valaistus
    Helposti avattavat ovet
    Turvalliset vessa-, kylpyhuo-

ne- ja saunaolosuhteet
    Hissin saatavuus taloyhtiössä
    Leveät oviaukot liikkumisen 

helpottamiseksi
    Kodin kunnossapidon vaati-

mukset
    Asunnon sopiva koko ja asu-

miskustannukset
    Kyky huolehtia asunnosta
Tarkempaa tietoa ja vinkkejä 

löytyy Vaasan kaupungin verk-
kosivuilta osoitteessa https://
www.vaasa.fi/asu-ja-ela/asumi-
nen-ja-rakentaminen/asuminen/
asumisen-ennakointi/. (Lähde: 
Vaasa.fi)

THL: Koronarokotteen 
syystalven 2023 tehos-
teannokset uudella 
varianttivalmisteella – 
hauraimpien ryhmien 
rokotuksia voidaan ai-
kaistaa
Terveyden ja hyvinvoinnin lai-
toksen (THL) iäkkäille ja tietyille 
riskiryhmille suosittelemat ko-
ronarokotteen syystalven 2023 
tehosteannokset annetaan uu-
della varianttirokotteella. THL 
suosittelee, että syystalven te-
hosterokotteet annetaan pää-
asiassa samaan aikaan kuin 
influenssarokotteet. Hyvinvointi-
alueet voivat oman harkintansa 
mukaan aikaistaa kaikkein hau-
raimpien riskiryhmiin kuuluvien 
rokotuksia. 

He, jotka tietävät hiu-
kan enemmän 

ovat
He, jotka lukevat 

Waasan Päivälehteä

”Koronatilanne on tällä het-
kellä Suomessa rauhallinen. Ter-
veysviranomaisten on kuitenkin 
hyvä varautua siihen, että Suo-
messakin korkean ikänsä tai pe-
russairautensa vuoksi kaikkein 

hauraimpien riskiryhmiin kuu-
luvien tehosterokotuksia voi-
daan ryhtyä aikaistamaan. Tämä 
tarkoittaa esimerkiksi ikäänty-
neiden pitkäaikaishoitolaitok-
sissa asuvia ja voimakkaasti im-
muunipuutteisia”, kertoo THL:n 
ylilääkäri Hanna Nohynek.

Korkea ikä on merkittävin va-
kavan koronavirustaudin riski-
tekijä. Yli 80-vuotiailla on suu-
rempi riski sairastua vakavaan 
koronatautiin kuin 65 vuotta 
täyttäneillä, joille tehosteannos-
ta myös suositellaan.

Microsoft julkaisi 
useita uusia tekoäly-
tuotteita terveyden-
huollon ammattilai-
sille
Microsoft julkaisi tiistaina 
useita uusia tekoälytuotteita, 
jotka on suunniteltu helpotta-
maan terveydenhuollon am-
mattilaisten työtä. Tuotteet 
perustuvat generatiiviseen 
tekoälyyn, joka pystyy luo-
maan uutta tietoa olemassa 
olevasta tiedosta.

Yksi uutuustuotteista on 
”potilasaikajana”, joka kerää 
potilaan lääkemääräyksiä, 
testituloksia ja muita tietoja 
yhteen paikkaan. Tämä hel-
pottaa lääkärien ja hoitajien 
työtä potilaan hoitosuunni-
telman laadinnassa.

Toinen uutuus on ”tulkki”, 
joka muokkaa lääkärislangia 
potilaiden ymmärrettävään 
muotoon. Tämä voi auttaa 
parantamaan potilasturvalli-
suutta ja potilaan kokemusta 
hoitosuhteesta.

Microsoftin lääketieteelli-
sen johtajan David Rhew’n 
mukaan terveydenhuolto on 
kriisissä, ja tekoäly voi aut-
taa ratkaisemaan monia ter-
veydenhuollon haasteita.

”Terveydenhuollossa tuo-
tetaan valtavasti tietoa, mutta 
vain murto-osa siitä hyödyn-
netään. Tekoäly voi auttaa 
meitä vapauttamaan tämän 
tiedon ja tekemään hoidosta 
tehokkaampaa ja vaikutta-
vampaa”, Rhew sanoi.

Microsoftin tekoälytuotteet 

ovat vielä alkuvaiheessa, mut-
ta ne edustavat merkittävää 
kehitystä tekoälyn käytössä 
terveydenhuollossa.

Presidenttivaalit

Jussi Halla-aho,

perussuomalaisten president-
tiehdokas, on Vaasan torilla ta-
pamassa vaasalaisia tänä sun-
nuntaina 15.10 klo 15.10 - 16.10.

Haavisto ja Stubb 
tasaisessa taistelussa 
presidentinvaaleista
Helsingin Sanomien tuoreen mie-
lipidemittauksen mukaan vihrei-
den Pekka Haavisto ja kokoel-
mapuolueen Alexander Stubb 
ovat kaksi suosituinta ehdokasta 
presidentinvaaleissa.

Haavisto saisi ensimmäisellä 
kierroksella 28 prosenttia äänistä 

ja Stubb 17 prosenttia. Jos nämä 
kaksi kohtaisivat toisella kier-
roksella, Haavisto voittaisi 51 
prosentilla Stubbsin 46 prosentin 
voitolla.

Yle julkaisi perjantaina myös 
mielipidekyselyn, joka osoitti sa-
manlaisia   tuloksia.

Presidentinvaalit pidetään 
28.1.2024.

Nobel-palkinnot

Taloustieteen Nobel

Taloustieteen Nobel-palkinto on  
maanantaina 9 lokakuuta tulleen 
tiedon mukaan myönnetty Har-
vardin yliopiston professorille 
Claudia Goldinille tutkimuksesta, 
joka on edistänyt sukupuolten 
välisen eron ymmärtämistä työ-
markkinoilla.

Kuvat:
Ill. Niklas Elmehed © Nobel-palkinto 

Outreach

Suomen historiakustannus

https://www.adlibris.com/
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Narges Mohammadi, 
iranilainen ihmisoike-
usaktivisti, sai vuoden 
2023 Nobelin rauhan-
palkinnon
Narges Mohammadi, näkyvä 
iranilainen ihmisoikeusaktivisti 
ja naisten oikeuksien puolesta-
puhuja, on saanut vuoden 2023 
Nobelin rauhanpalkinnon

Kuvat:
Ill. Niklas Elmehed © Nobel-palkinto 

Outreach
Mohammadi on ollut väsymä-

tön ihmisoikeuksien puolustaja 
Iranissa yli kahden vuosikym-
menen ajan. Hän on yksi Iranin 
johtavan ihmisoikeusjärjestön 
Defenders of Human Rights Cen-
terin perustajista ja työskennel-
lyt monenlaisissa kysymyksissä, 
mukaan lukien naisten, lasten ja 
poliittisten vankien oikeudet.

Mohammadi on pidätetty ja 
vangittu useita kertoja työnsä 
vuoksi. Vuonna 2016 hänet tuo-
mittiin 16 vuodeksi vankeuteen 
syytettynä laittoman järjestön 
perustamisesta ja valtiovastaisen 
propagandan levittämisestä. Hä-
net on vapautettu useaan ottee-
seen lääketieteellisestä lomasta, 
mutta hän on edelleen kotiares-
tissa.

Huolimatta kohtaamistaan ris-
keistä Mohammadi on edelleen 
puhunut ihmisoikeusloukkauksia 
vastaan Iranissa. Hän on arvos-
tellut äänekkäästi hallituksen 
toisinajattelua, naisten ja vähem-
mistöjen kohtelua sekä kuole-
manrangaistuksen käyttöä.

Nobelin rauhanpalkintoko-
mitea myönsi palkinnon Mo-
hammadille ”rohkeista ja väsy-
mättömistä ponnisteluistaan 
demokratian ja ihmisoikeuksien, 
erityisesti naisten oikeuksien ja 
sananvapauden puolesta”.

Ilmoituksessaan valiokunta to-
tesi, että Mohammadi ”on ollut 
johtava hahmo Iranin hallinnon 
ja sen ihmisoikeusloukkausten 
oppositiossa. Hän on ollut kes-
keinen rooli taistelussa demo-
kratian ja ihmisoikeuksien puo-
lesta Iranissa, ja hänen työnsä on 
inspiroinut ihmisiä ympäri maail-
maa.”

Mohammadin palkinto on 
merkittävä tunnustus hänen 
työstään ja Iranin ihmisoikeus-
taistelun tärkeydestä. Se on 
myös voimakas tukiviesti kaikille 
niille, jotka kamppailevat demo-
kratian ja vapauden puolesta ym-
päri maailmaa.

Mohammadin taistelu naisten 
oikeuksien puolesta

Mohammadi on ollut johtava 
naisten oikeuksien puolestapu-
huja Iranissa koko uransa ajan. 
Hän on työskennellyt edistääk-
seen sukupuolten tasa-arvoa, 
torjuakseen naisiin kohdistuvaa 
väkivaltaa ja puolustaakseen 
naisten oikeuksia osallistua kaik-
keen julkiseen elämään.

Mohammadi on arvostellut 
erityisen kriittisesti Iranin halli-
tuksen naisiin kohdistuvia syrji-
viä lakeja ja politiikkaa. Hän on 
vastustanut hallituksen pakollis-
ta hijab-lakia, sen naisten mat-
kustamista koskevia rajoituksia 
ja lakeja, jotka antavat miehille 
enemmän hallintaa vaimoinsa ja 
lapsiinsa.

Mohammadi on myös työs-
kennellyt väkivallan ja syrjinnän 
uhreiksi joutuneiden iranilaisten 
naisten tukemiseksi. Hän on aut-
tanut perustamaan turvakoteja 
hyväksikäytetyille naisille ja tar-
jonnut oikeudellista ja sosiaalista 

apua naisille, jotka on vangittu 
poliittisten vakaumustensa vuok-
si.

Mohammadin työllä on ollut 
merkittävä vaikutus monien ira-
nilaisten naisten elämään. Hän 
on auttanut lisäämään tietoi-
suutta Iranin naisten kohtaamis-
ta haasteista ja innoittanut heitä 
taistelemaan oikeuksiensa puo-
lesta. Hänen palkintonsa on tun-
nustus hänen tärkeästä työstään 
ja voitto Iranin naisille.

Tänään

Nobel-palkinto
Maailmanlaajuisen tunnus-
tuksen ja arvostuksen alalla 
harvat tunnustukset kantavat 
Nobel-palkinnon painoa ja mer-
kitystä. Keksijä Alfred Nobelin 
tahdolla vuonna 1895 perustettu 
arvostettu palkinto juhlii erin-
omaisuutta ja innovaatioita eri 
aloilla, mukaan lukien fysiikka, 
kemia, lääketiede, kirjallisuus ja 
rauha. Poikkeuksellisten henki-
löiden ja heidän panoksensa kun-
nioittamisen lisäksi Nobel-palkin-
nolla on syvällinen merkitys koko 
maailman väestölle.

Ensinnäkin Nobel-palkinto 
toimii toivon ja inspiraation ma-
jakana pyrkiville tiedemiehille, 
kirjailijoille ja rauhantekijöille 
maailmanlaajuisesti. Joka vuosi 
se nostaa valokeilassa yksilöitä, 
jotka ovat omistaneet elämän-
sä tiedon, luovuuden ja rauhan 
edistämiselle, muistuttaen meitä 
kaikkia inhimillisen kekseliäisyy-
den ja omistautumisen voimasta. 
Esittelemällä Nobel-palkittujen 
saavutuksia palkinto toimii voi-
makkaana motivaattorina, joka 

rohkaisee nuorempaa sukupol-
vea toteuttamaan unelmiaan ja 
antamaan merkityksellistä pa-
nosta yhteiskunnan hyväksi.

Lisäksi Nobel-palkinto edis-
tää kansainvälistä yhteistyötä ja 
yhteistyötä. Palkitut, jotka ovat 
kotoisin erilaisista kulttuuri-, kan-
sallis- ja akateemista taustoista, 
korostavat, että huippuosaami-
sen ja edistyksen tavoittelu ei 
tunne rajoja. Heidän työnsä ylit-
tää usein poliittiset ja maantie-
teelliset rajat ja muistuttaa meitä 
siitä, että maailman kiireellisim-
mät ongelmat ilmastonmuutok-
sesta globaaliin terveyteen 
vaativat globaaleja ratkaisuja. 
Nobel-palkinto rohkaisee glo-
baalia yhteisöä kokoontumaan 
yhteen ja ratkaisemaan nämä 
haasteet yhdessä.

Rauhan alalla Nobel-palkin-
nolla on ollut keskeinen rooli 
vuoropuhelun, diplomatian ja 
konfliktien ratkaisemisessa. Tä-
män kategorian palkitut, olivatpa 
he yksilöitä, järjestöjä tai liikkei-
tä, muistuttavat meitä siitä, että 
rauha ei ole vain sodan poissa-
oloa, vaan tietoista ja jatkuvaa 
pyrkimystä edistää ymmärrystä, 
empatiaa ja harmoniaa kanso-
jen ja kansojen välillä. Nobelin 
rauhanpalkinto on kerta toisen-
sa jälkeen korostanut rauhan-
omaisemman ja oikeudenmukai-
semman maailman edistämisen 
tärkeyttä, ja se on muistuttanut 
siitä, että rauha on ihmiskunnan 
yhteinen pyrkimys.

Lisäksi Nobel-palkinto auttaa 
kiinnittämään huomiota kriitti-
siin asioihin, jotka muuten jäävät 
huomaamatta. Uraauurtavista 
tieteellisistä löydöistä, jotka pe-
lastavat ihmishenkiä, kirjallisiin 
teoksiin, jotka valaisevat ihmisen 
tilaa, palkinto vahvistaa tiedon, 
kulttuurin ja ihmisoikeuksien 
merkitystä. Se tuo nämä asiat jul-
kisen keskustelun etualalle, lisää 
tietoisuutta ja inspiroi positiivista 
muutosta maailmanlaajuisesti.

Yhteenvetona voidaan todeta, 
että Nobel-palkinto on symboli 
ihmisten saavutuksista, yhteis-
työstä ja jatkuvasta edistyksen 
tavoittelusta. Se muistuttaa mei-
tä siitä, että maailman haasteet 
eivät ole ylitsepääsemättömiä 
ja että yksilöillä, jotka työsken-
televät yhdessä, on voima saa-
da aikaan muutos. Sen merki-
tys ulottuu palkittujen itsensä 

Mikä talo tämä on?

Viime viikon  talo:   
Kurtenia                                                                      PensilSketchApp



*7*   15.10.2023
ulkopuolelle, ja se vaikuttaa 
ajattelejien, johtajien ja unel-
moijien sukupolviin pyrkimään 
huippuosaamiseen, rauhaan ja 
valoisampaan tulevaisuuteen 
kaikille. Kun juhlimme tämän 
vuoden palkittujen saavutuksia, 
juhlikaamme myös Nobel-pal-
kinnon syvällistä vaikutusta maa-
ilman väestöön, sillä se inspiroi, 
yhdistää ja ohjaa meitä kohti pa-
rempaa huomista.

Terveys

Zantac ei aiheuta syö-
pää
Uusi JAMA Network Openissa 
äsken julkaistu tutkimus osoit-
taa, että Zantac- ja muiden rani-
tidiinilääkkeiden käyttö ei lisää 
syöpäriskiä verrattuna muihin 
samankaltaisiin lääkkeisiin. Tut-
kimukseen osallistui yli miljoona 
ihmistä 11 eri maasta.

Zantac on ollut markkinoilla 
vuodesta 1981 lähtien, ja sitä on 
käytetty närästyksen ja maha-
haavan hoidossa. Vuonna 2019 
lääke vedettiin pois markkinoil-
ta sen jälkeen, kun siinä havait-
tiin N-nitrosodimetyyliamiini 
(NDMA) -nimistä nitrosamiinia. 
Nitrosamiinit ovat tunnettuja 
karsinogeenejä, eli ne voivat ai-
heuttaa syöpää.

Uudessa tutkimuksessa tut-
kijat vertasivat Zantac-lääkkeen 
käyttäjien ja muiden samankal-
taisten lääkkeiden käyttäjien 
syöpäriskiä. He havaitsivat, että 
Zantac-lääkkeen käyttö ei lisää 
syöpäriskiä. Tutkimuksessa ei 
myöskään havaittu yhteyttä Zan-
tac-lääkkeen käytön ja ruokator-
ven syövän, mahasyövän tai pak-
susuolisyövän välillä.

Tutkimuksen tulokset viittaa-
vat siihen, että Zantac-lääkkeen 
käyttö ei lisää syöpäriskiä ver-
rattuna muihin samankaltaisiin 
lääkkeisiin. Tutkijat kuitenkin 
painottavat, että lisätutkimuksia 
tarvitaan Zantac-lääkkeen pitkä-
aikaisvaikutusten selvittämiseksi 
syövän kehittymiseen.

Gaza

Gaza
Sodan ensimmäinen 

uhri on totuus.
Tämä koskee myös Hamasin ja 
Istraelin välistä sotaa.

Tämä teksti on julkaistu Ha-
masia lähellä olevassa blogissa:

”Hamas-liike:
Vahvistamme kategorisesti 

joidenkin länsimaisten tiedo-
tusvälineiden, jotka omaksuvat 
sionistisen narratiivin, esittä-
mien tekaistujen väitteiden val-
heellisuuden, joista viimeisin 
on väite lasten tappamisesta, 
päiden mestauksesta ja siviilien 
kohdistamisesta. Al-Qassam ja 
vastarinta kohdistuivat armei-
jaan. ja turvajärjestelmä, joka on 
laillinen kohde, ja videot kentältä 
ja uudisasukkaiden todistukset 
vahvistavat, että siviilit ja lapset 
säästyivät.”

***
”Olemme päättäneet lopettaa 

tämän ja tästä hetkestä lähtien 
ilmoitamme, että kaikki kodeis-
saan turvassa oleviin ihmisiin 
kohdistuva kohdistaminen ilman 
varoitusta, tapaamme siviilipant-
tivangiemme teloituksen ja lähe-
tämme sen äänellä ja kuva.”

Tapahtumat
Sunnuntaikävely

Joka sunnuntai 10 km:n käve-
ly kauppatorilta. Kuten tänään 
10.9.23.
Kävelemme yhdessä eri puolilla 
Vaasaa, tahdin määräävät muka-
naolijat, ketään ei jätetä yksin. 
Lyhyempikin matka mahdolli-
nen. Kävelyn jälkeen käymme 
jossakin sopivassa kahvilassa 
juomassa omakustanteinen kah-
vi tai tee. 
Vaasan Kävelyklubin järjestä-
mä. 
http://www.vaasanmarssi.fi

KAUPUNGINTEATTERI
NUNNIA JA KONNIA (The 
Sisters Act)
14.9. - 30.12.23
Pitkäkatu 53
www.vaasankaupunginteatteri.fi

TIKANOJA 
”Polkuja maisemaan”

Berndt Lindholm, näyttely
20.10.23-21.4.24
Museokortti käy

WASA TEATER
”Vänd om min längtan”
Musikaali 
5.9.23 - 4.5.24
www.wasateater.fi

PIRKANPOHJAN TAIDEKESKUS, 
Ähtäri

Eemu Myntti Taiteilijatapaami-
sia SYYSNÄYTTELY  20.9.2023–
13.12.2023 
LOKAKUU 18.10., 25.10.
MARRASKUU 22.11., 29.11.
JOULUKUU 13.12. klo 15-18 
Harvoin nähdyn Eemu Myntti 
-kokoelman maalauksia ja gra-
fiikkaa.
http://www.ahtari.fi/pirkan-
pohja/

KAUPUNGINTEATTERI
”Kaaos”
Pieni näyttämö Julia
Ensi-ilta 20.10.23
20.10-13.12.23
vaasankaupunginteatteri.fi

ATENEUM
VÄRIÄ & VALOA – IMPRES-
SIONISMIN PERINTÖ
20.10.2023–25.2.2024
Näyttely esittelee impressionis-

tista ja uusimpressionistista tai-
detta ajanjaksolta 1860–1916. 
Väriä & valoa rinnastaa kan-
sainvälisen taiteen huippuni-
met suomalaisen väritaiteen 
lyhyeen, mutta intensiiviseen 
kukoistuskauteen.

HELSINGIN KIRJAMESSUT
26.-29.10.20223
Messukeskus, Helsinki

VAASAN KAUPUNGINOR-
KESTERI

”PIAF - Paris, Mon Amoiur”
27.10.23 klo 19
Valerie Gabail
Vaasa kaupungintalo

”Lautasella”-messut 28-29.10 
2023

Keliakialiitto ja Messukeskus 
järjestävät Lautasella 2023 
-messut Helsingissä lauantaista 
sunnuntaihin 28.–29.10.2023. 
Messut pidetään samaan aikaan 
Kirjamessujen  ja Viini & Ruo-
ka -tapahtuman kanssa. 
Lautasella-messut kokoavat eri 
erityisruokavaliot saman katon 
alle Helsingin Messukeskukses-
sa. Luennot ja tietoiskut Lauta-
sella-lavalla antavat vinkkejä 
hyvää, turvalliseen ja maukkaa-
seen arkeen. 
Gluteeniton elämä -alueella 
esitellään, maistatetaan ja myy-
dään pelkästään gluteenittomia 
tuotteita. 
keliakialiitto.fi/messut.

LITTFEST
16.-18.11.23
Kaksikielinen kirjallisuusfesti-
vaali. 
Vieraana mm Mika Aaltola.
vaasa.fi/littfest

LITTFEST KAMARIKON-
SERTTI

16.11-23 klo 19.00
Vaasan kaupungintalo
Maiksuton konsertti

Viikon  kuva

.

.

.

.

.

.
Sateenkaari Vaasanpuistikon yllä
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MUSTASAAREN KEKKERIT
18.11.23  Botniahallissa
klo 10-15
Mustasaaren kunnan 675-vuoti-
sjuhlan kunniaksi - ja juhlavuo-
sileivos tarjotaan

RUSK
Kamarimusiikkia Pietarsaaressa
21.–25.11.2023
Kuninkaallinen juhla
Kansainvälistä luovuutta vuo-
den pimeimpään aikaan
https://ruskfestival.fi/fi/

RITZ
1-2.12.2023 klo 19
JOULUJUHLA KRISTAN JA 
MARKIN KANSSA
Lämmin jouluesitys joulun odo-
tuksessa Krista Siegfridsin ja 
Mark Levengoodin kanssa
www.ritz.fi

KORSHOLMAN MUSIIKKI-
JUHLAT 2024

24.7-31.7.2024
www.korsholmmusicfestival.fi

Ilmastonmuutos

Vaasanlaivojen perjan-
tailähdöt ovat ilmasto-
neutraalit
Perjantaisin Aurora Botnia käyt-
tää biokaasua ja on näin ollen 
ilmastoneutraali.

Eli jos lähtee perjantaisin Uu-
majaan niin voi nauttia merimat-
kalla jossa polttoaine on peräisin 
meidän talousjätteista. Ainakin 
voidaan arvailla.

Ja tavoitteena varmaan on että 

laiva ei jatkossa käyttäisi fossiili-
sia polttoaineita lainkaan. 

Huumoria sadan 
vuoden takaa

Matematiikan professori. 
Poliisivirkailija: Herra professori. 
te olitte paikalla kun yhteenajo 
sattui. Va- ankin te huomasitte 
auton nu< meron ?
Professori: Valitettavasti minä 
olen unohtanut sen. Mutta sen 
minä panin merkille, että jos sen 
numeron kertoi itsellään ja sit-
ten otti siitä neliöjuuren, niin sai 
juuri sen toisen auton numeron.
—oo—
Ero asialla. Aviopuolisoiden 
kesken on syntynyt jonkinlaista 
erimielisyyttä, mikä aiheuttaa 
keskustelun kuluneista yhdessä 
eletyistä vuosista
Vaimo: Nyt sinulla on neljä tusi-
naa paitoja. Kun me menimme 
naimisiin, oli sinulla vain kaksi.

Waasan Päivälehti
waasanpaivalehti@gmail.com

Ilmoita WP:ssä
Tässä historiallisessa ja hy-

permodernissa päivälehdessä 
ensimmäisten joukossa mai-
nostamisella voi olla PR-ar-
voa.

Ilmoitushinta on 6 €/palsta-
millimetri. Vakioilmoitukset 
ovat halvempia (25 mm kor-
kea = 140 €, 50 mm = 280 €, 
75 mm = 400 €. Toistuvat il-
moitukset = 30 % alennus. Lä-
hetä ilmoitukset osoitteeseen

waasanpaivalehti@gmail.
com

jpg-, tiff- tai png-muodossa. 
Mainokset pienennetään sitten 
46 mm:n sarakkeen leveyteen.

Lukijoilta
Otamme erittäin mielellämme vas-
taan   lukijoidemme kommentteja. 
Kommentteja, tarinoita, muistoja, 
keskustelua, uutisia kotoa. Tämä on 
luultavasti tämän paperin tärkein osa. 
Mutta tilaa on rajoitetusti, joten kir-
joita mahdollisimman lyhyesti! Joten 
lähetä viestit osoitteeseen:

waasanpaivalehti@gmail.com

Ensi viikolla: Taiteilija Berndt Lindholm

.

– Olen tullut siihen vakaumukseen, että kuu on aurinkoa tärkeämpi. 
Koska kuu paistaa yöllä, kun tarvitset valaistusta, kun taas aurinko 
paistaa päivällä, kun on jo valoisaa.
Hovnarren numero 19, 1924

Viikon  astronominen kuva 
Kysymysmerkki avaruudessa

Tutkijat sanovat, että James Webbin avaruusteleskoopin uudessa valokuvassa 
näkyvä kysymysmerkin muotoinen rakenne on todennäköisesti kahden tai 
useamman galaksin fuusio.
James Webb -avaruusteleskooppi vangitsi äskettäin upean uuden kuvan siitä, 
mitä tiedemiehet kutsuvat aktiivisesti muodostuvien tähtien pariksi.
Mutta kotkasilmäiset katsojat tarttuivat nopeasti vielä pienempään - ja joillekin 
kiehtovampaan - yksityiskohtaan aivan kehyksen alaosassa: oranssin muodos-
telman erehtymättömässä muodossa kysymysmerkki, häntä ja kaikki.Kiitokset: 
NASA, ESA, CSA, J. DePasquale

Mies: Niin oli, mutta ne olivat 
ehjät.
—oo—
Opettajatar antaa havainto-ope-
tusta. Luokan edessä on suuri 
kuva, jossa nähdään neiti ja 
herra luistelemas-
Mitä tämä esittää? Muuan pik-
kutyttö viittaa ja vastaa opetta-
jan kysymykseen; Se on opettaja 
ja opettajan sulhanen!
Ei, sanoo opettaja, ei taulu sitä 
esitä, sillä eihän minulla sulhasta 
olekaan.
Koko luokka hymyilee. Mutta 
luokan perällä istuu muuan 
toinen pikkutyttö, joka miettii 
hetken ja lausuu sitten: Eihän 
semmoiselle sovi nauraa, sillä 
sehän on niin surullista.
—oo—
Ministeri on ollut virallisella 
käynnillä suuressa mielisairaalas-
sa. Oli erittäin mieltäkiinnittävää 
nähdä laitos, hän lähtiessään 
lausui ylilääkärille. Mutta tuolla 
huvimajassa istuu kaksi naista, 
jotka näyttävät hieman kummal-
lisilta. 
-Onko oikein sallia heidän olla 
siellä ilman silmälläpitoa?
-Luulisin kumminkin, vastasi 
ylilääkäri. Ne ovat vaimoni ja 
tyttäreni
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öppnar 20.10.
Berndt Adolf Lindholm (1841-
1914) var en finlandssvensk  
landskapsmålare som anses vara 

en av pionjärerna inom finskt 
utomhusmåleri. Han föddes i 
Lovisa, Finland, och studerade 
vid Åbo konstskola och Kons-
thögskolan i Düsseldorf. År 1876 
belönades han med en medalj 
vid Centennial Exposition i Phi-
ladelphia och mottog det finska 
statens pris året därpå. Samma 
år bosatte han sig i Göteborg 

och blev intendent för stad-
skonstsamlingen 1878.

Lindholms målningar präglas av 
sin realism och känsla för detal-
jer. Han målade ofta kustscener, 
men han målade också skogar, 
berg och andra landskap. Hans 
verk är känt för sin användning 
av ljus och skugga, och för dess 
atmosfäriska effekter.
Berndt Lindholm var en begåvad 
och inflytelserik konstnär som 
spelade en stor roll i utvecklin-
gen av det finländska landskaps-
måleriet. Hans verk fortsätter att 
beundras av konstälskare över 
hela världen.
Tikanoja
Under höstsäsongen visar Ti-
kanojas konsthem i Vasa äldre 
måleri i en konsthistorisk utstäl-
lning. Utställningssalarna fylls 

Nyheter

Finska kvinnoförbun-
det fick en ny ordfö-
rande
Vid förra helgens möte i Vasa 
valde Kvinnoförbundet ny ordfö-
rande.

Nuppu Rouhiainen
Den tidigare ordföranden Eva 
Tervonen avgick och Nuppu Rou-
hiainen, som tidigare varit vice 
ordförande, valdes till ny ordfö-
rande.
Suomalainen naisliitto är en riks-
täckande organisation som har 
arbetat för att försvara och för-
bättra kvinnors rättigheter i 115 
år. Det finns lokala föreningar i 
många städer, bland annat i Vasa. 
Naisliitto ger ut en kulturtidning 
som heter Minna.

Berndt Lindholm: Uts-
tällningen på Tikanoja 

Beställ Wasa Dagblad - det kostar ingenting. Sänd en email med rubriken Prenumeration till wasadagblad@gmail.com 

GPT3

Lösnummer 1 €
Gratis på nätet

Veckans konstupplevelse:
Eemu Myntti (1890-1943)
Myntti föddes i Vasa 1890. Han började måla i unga år och studerade vid Finska 
konsthögskolan i Helsingfors. På 1920-talet började han fokusera på porträtt och 
målade ofta vänner och kollegor från finska litterära och konstnärliga kretsar. Hans 
målningar från denna period kännetecknas av sina djärva färger och uttrycksfulla 
penseldrag. Myntti dog i Helsingfors 1943 vid 52 års ålder. Hans verk anses nu vara 
ett av de viktigaste exemplen på finsk modernism.
Här hans porträtt av Toivo Kuula
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tifunktionslokaler, butikslokaler 
och ett hotell samt bostäder.

YIT valdes till vinnare av en tä-
vling om tomten 2014. Planerna 
utvecklades under projektets 
gång på grund av den förändrade 
världssituationen. Genomföran-
deavtalet förlängdes två gånger 
och den sista avtalsperioden up-
phörde den 30 september 2023.

– Man kan säga att tidpunkten 
dödade projektet. Avtalet för-
längdes inte tyvärr på grund av 
den ekonomiska situationen på 
fastighets- och byggmarknaden 
samt den nuvarande räntenivån. 
Projektet har krävt betydande in-
satser och det har förberett i ett 
mycket gott samarbete med olika 
aktörer. Det är mycket tråkigt att 
vi måste överge projektet, säger 
Mikael Snellman, områdeschef 
på YIT.

Vasa stad kommer nu att utre-
da nya alternativ för att genom-
föra musikhallen i snabb takt. 
Den växande internationella sta-
den behöver en modern plats för 
kongresser och musikupplevel-
ser, och detta mål kvarstår.

– Behovet har inte försvunnit 
bara för att det här projektet fal-
lerade. Vasas befolkning växer 
och det skapar förtroende för att 
det är värt att investera här. Vi 
kommer att diskutera framtidsp-
laner redan under de närmaste 
veckorna, säger Markku Järvelä, 
chef för stadsmiljösektorn.

– YIT:s beslut är naturligtvis en 
besvikelse för oss, men förståe-
ligt i den här världen. Vi har lärt 
oss mycket under denna process 
och har också gjort mycket ut-
rednings- och planeringsarbete, 
särskilt för musikhallen. Detta ar-
bete går inte till spillo, utan vi kan 
dra nytta av det i framtida plane-
ring, betonar Christina Knookala, 
chef för kultursektorn.

Wasa Station skulle ha byggts 
i närheten av centrum på den 
gamla resecentrumtomten. 
Tontens öde kommer också att 
granskas närmare under de när-
maste månaderna.

– Tomten har en gällande de-
taljplan som möjliggör mycket 
byggande och olika verksamhe-
ter, konstaterar Järvelä. (Källa: 
vaasa.fi)

TomYumThai restau-
rang
har flyttat till Rewell Center, 

andra våningen. De serverar lun-
ch varje dag från måndag till fre-
dag, och på söndagar har de ala 
carte.

Denna populära restaurang 
fanns tidigare i Saluhallen.

Cafe Proosa
Efter en lång paus finns det nu 
ett trivsamt cafe på stadsbiblio-
teket, Cafe Proosa. Förutom kaffe 
och hembakat bulla serveras där 
edn förmånlig lunch varje dag. I 
torsdags serverades där ärtsop-
pa och Sannas ”kropsu”. 

Öppet måndag-torsdag kl 10-16, 
fredag 10-15.
Välfärdsregionen Österbotten 
möjliggör för sina anställda att 
amma på arbetstid

Välfärdsområdet i 
Österbotten möjliggör 
för sina anställda att 
amma på arbetstid
Österbottens välfärdsområdes 
personal får amma eller pumpa 
bröstmjölk under arbetstid. Bes-
lutet fattades av personalavdel-
ningen för välfärdsområdet tors-
dagen den 28 september 2023.

Österbottens välfärdsområde 
är det första välfärdsområde som 
offentligt tillåter amning eller 
pumpning av mjölk på arbets-
tid. Beslutet är en del av välfärd-
sområdets jämställdhets- och 
familjeledighetspolitik.

Beslutet anses vara ett bety-

Blommor i Vasa. Visst gör stadens trädgårdsavdelning ett underbart 
arbete så här på våren.  För att göra vår stad vacker och trivsam!

med målningar av Berndt Lind-
holm 
”Berndt Lindholm – Stigar i 
landskapet”
20.10.2023–21.4.2024

136 frågor om celiaki

I Finland har omkring 2% av 
befolkningen denna sjuk-
dom, men fler än varannan 
vet inte om det. Dessutom 
har sannolikt lika många 
människor till en glutenin-
tolerans av annat slag, med 

samma symtom som vid ce-
liaki. Detta är anledningen 
till varför det är så viktigt att 
sprida kunskap om sjukdo-
men och dess behandling.

Denna nya bok, 136 frågor 
och svar om celiaki, finns här:

https://vpress.ovh

Wasa Station blir inte 
av
YIT har beslutat att avbryta 
Wasa Station-projektet. Den 
ekonomiska situationen på fas-
tighets- och byggmarknaden 
samt den nuvarande räntenivån 
gjorde det olönsamt att genom-
föra projektet.

Vasa stad är besviken över 
beslutet, men ser redan framåt. 
Det finns fortfarande ett behov 
av en musikhall som erbjuder 
upplevelser i den växande och 
internationella staden.

Wasa Station skulle ha in-
nehållit en musikhall som skulle 
finansieras och underhållas av 
staden, samt idrotts- och mul-
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dande steg framåt till förmån för 
amning i arbetslivet. Att möjlig-
göra amning på arbetstid upp-
muntrar till delning av familjele-
dighet och minskar risken för att 
amningen avbryts.

Amning har visat sig vara för-
delaktigt för både barnets och 
moderns hälsa. Ammade barn 
blir mindre och lindrigare sjuka, 
vilket också minskar sjukfrånva-
ron på arbetsplatserna.

Välfärdsområdet Österbottens 
beslut är ett banbrytande arbe-
te i ett amningsvänligt arbets-
liv. Beslutet är goda nyheter för 
både anställda och arbetsgivare.

Riitta Vesala fick Min-
napriset för sitt arbete 
med att förbättra äld-
res livskvalitet

Hälsovårdaren och geronomen 
Riitta Vesala från Uleåborg har 
mottagit Finska Kvinnoförbun-
dets Minnapris. Priset delas ut till 
två finska kvinnor som har satsat 
mycket på att främja jämställd-
het och livskvalitet för kvinnor i 
svåra situationer.

Vesala har arbetat i åratal för 
att förbättra äldres säkerhet 
och välbefinnande. Han arbetar 
för närvarande som projektsa-
mordnare i ODL:s Löydätää yäm-
nas!-projekt, som syftar till att 
stärka delaktighet, samhörighet 
och känsla av delaktighet hos 
äldre i Uleåborg över 65 år som 
upplever ensamhet och befinner 
sig i en svår livssituation.

”Jag är väldigt glad och hedrad 
över att få Minnapriset”, säger 
Vesala. ”Det är ett erkännande 
av det arbete som jag och mina 
kollegor gör för att förbättra de 
äldres liv.”

Priset delades ut i samband 
med Minna Canth-seminariet i 
Vasa.

Kaisa Tammi fick Min-
na-priset i Vasa

Kaisa Tammi, chef för Tavaste-
hus´ kriminalvårdscentral, har 
tilldelats Minna-priset av Suoma-
laisen Naisliiton, Finlands Kvin-
nors Riksförbund. Priset delas ut 
till en kvinna eller kvinnogrupp 
som har gjort insatser för att 
främja jämlikhet och livskvalitet 
för kvinnor i svåra situationer.

Tammi har arbetat i brottsvår-
den i över 25 år och har fokuse-
rat på att förbättra villkoren för 
kvinnliga fångar och deras barn. 
Hon var en av initiativtagarna 
till att grunda en familjeavdel-
ning i Vanajan avbyrå i början av 
2000-talet, och hon har också 
arbetat för att förbättra kvinnliga 
fångares tillgång till utbildning 
och vård.

”Jag är väldigt glad och 
hedrad över att ha fått 
Minna-priset”, säger Tam-
mi. ”Det är ett erkännande 
för det arbete som jag och 
mina kollegor gör för att 
förbättra livet för kvinnliga 
fångar och deras barn.”

Priset delades ut i Vasa 
i samband med Minna 
Canth-seminariet.

Tammi har också fått flera in-
ternationella utmärkelser för sitt 
arbete, bland annat den interna-
tionella utmärkelsen ”Outstan-
ding Correctional Worker”.

YLE flyttar till centrum
Deras lokaler har tidigare legat i 
Brändö, lite vid sidan av.

Nu repareras Sokos Hotell Ro-
yal Central och de nya fina loka-
lerna för YLE ska stå klara för det.

Avenue Café
Är bäst. Det finns många bra ka-
féer i Vasa nuförtiden, men det 
här kaffet är det bästa kaféet i 
Vasa. Caféets adress är Hovrätt-

sesplanaden  13. 

Det har fått riktigt bra recensi-
oner som ”Helt underbart ställe, 
definitivt värt ett besök!”

Lyckoundersökning
Den traditionella lyckoundersök-
ningen i Vasa stad har öppnats.
Vasa är den lyckligaste staden i 
vårt land, och när Finland är det 
lyckligaste landet i världen, gissa 
vilken stad som är lyckligast i vär-
lden.

Men det är bra att ta reda på 
det igen.

Gå och svara på enkäten: vaa-
sa.fi.  Har man tur får man ett 
stort presentkort till Wasaline.

Ekonomiska utmanin-
gar för välfärdsregion 
Österbotten
Österbotten, en framstående 
välfärdsregion i Finland, står in-
för betydande finansiell oro i år, 
med ett uppskattat underskott 
på 346 euro per invånare, enligt 
färska uppgifter som släpptes av 
Helsingin Sanomat den 23 sep-
tember. Detta häpnadsväckande 
underskott rankar Österbotten 
som den tredje värsta regionen 
i fråga om finanspolitisk obalans, 
endast överträffat av två områ-
den i östra Finland.

Det landsomfattande unders-
kottet har nått cirka 1 miljard 
euro i år, men situationen är 
mest kritisk i Åboregionen, som 
brottas med ett underskott på 
123 miljoner euro 2023.

Den främsta orsaken till des-
sa ekonomiska svårigheter kan 
spåras tillbaka till otillräcklig 
budgetering, vilket bäddar för 
en utmanande ekonomisk utsikt. 
Som ett resultat av detta tvingas 
regionen vidta stränga åtgärder, 
inklusive stängning av många 
anläggningar, en åtgärd som ock-
så påverkar Vasaområdet. Des-
sutom, i Tammerfors, står 500 

anställda inför permitteringar, en 
drastisk åtgärd med tanke på att 
personalbrist har varit en nyckel-
faktor som bidragit till operativa 
svårigheter.

Österbottens välfärdsregion 
befinner sig i en prekär situation, 
som speglar de utmaningar som 
regioner över hela landet står 
inför, med ett svindlande unders-
kott på över 60 miljoner euro. 
Anmärkningsvärt nog rapporte-
rar Karlebyområdet ett mycket 
lägre underskott på endast 46 
euro per invånare, en betydligt 
lägre siffra än dess närliggande 
regioner.

Även om de exakta orsakerna 
till dessa ekonomiska skillnader 
är komplexa, är en positiv aspekt 
som bidrar till vår position den 
allmänna hälsan för invånarna i 
denna region. Österbottens rela-
tivt robusta hälsoindikatorer har 
lett till minskat ekonomiskt stöd 
från staten, ett sällsynt fall där 
goda hälsoresultat påverkar en 
regions ekonomi negativt.

När Österbotten brottas med 
dessa finanspolitiska utmaningar, 
är det uppenbart att det kom-
mer att krävas ett övergripande 
och strategiskt tillvägagångssätt 
för att hantera underskottet och 
upprätthålla regionens livsvikti-
ga tjänster och institutioner. De 
kommande månaderna kommer 
att vara avgörande då ansträng-
ningar görs för att rätta till den 
ekonomiska situationen och sä-
kerställa invånarnas välbefinnan-
de inför motgångar.

Planera boende: Gör 
det möjligt att bo hem-
ma när du blir äldre
Vasa stad erbjuder en webbplats 
som hjälper invånarna att förut-
se och anpassa sitt hem till de 
förändringar som åldrandet me-
dför. Att göra det möjligt att bo 
hemma och garantera dess sä-
kerhet är nyckeln till ett bekvämt 
boende.

Bedömning av levnadsvillkor 
ur äldres perspektiv rekommen-
deras i ett tidigt skede. Tidig 
planering och genomförande av 
förändringar kan säkerställa bos-
tadens funktionalitet i framtiden. 
Uppmärksamhet bör ägnas både 
hemmets inre egenskaper och 
den omgivande miljön.

När det gäller åldrande är det 
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värt att överväga följande frågor:
     Halta golv
     Höga trösklar
     Trappa
     Brandlarm och brandsläc-

kare
     Höga hyllor och förvaring av 

varor
     Tillräcklig belysning
     Lättöppnade dörrar
     Säkra toalett-, badrums- och 

bastuförhållanden
     Hiss tillgänglighet i bostads-

rättsföreningen
     Breda dörröppningar för en-

kel förflyttning
     Krav på underhåll av hem-

met
     Lämplig lägenhetsstorlek 

och levnadskostnader
     Förmåga att ta hand om lä-

genheten
Mer detaljerad information 

och tips finns på Vasa stads web-
bplats https://www.vaasa.fi/
asu-ja-ela/asuminen-ja-rakenta-
minen/asuminen/asuminen-en-
nakointi/. (Källa: Vaasa.fi)

Microsoft släppte flera 
nya AI-produkter för 
vårdpersonal
På tisdagen släppte Microsoft 
flera nya produkter för artificiell 
intelligens som är utformade för 
att göra vårdpersonalens arbete 
enklare. Produkterna är basera-
de på generativ artificiell intelli-
gens, som kan skapa ny informa-
tion från befintlig information.

En av de nya produkterna är 
”patienttidslinjen”, som samlar 
patientens recept, testresultat 
och annan information på ett 
ställe. Detta underlättar läkares 
och sjuksköterskors arbete med 

att utarbeta patientens behand-
lingsplan.

En annan nyhet är en ”tolk” 
som modifierar medicinsk slang 
till en form som patienter kan 
förstå. Detta kan bidra till att 
förbättra patientsäkerheten och 
patientens upplevelse av vårdre-
lationen.

Enligt David Rhew, Microsofts 
medicinska chef, är sjukvården i 
kris, och AI kan hjälpa till att lösa 
många sjukvårdsutmaningar.

”Inom sjukvården genereras en 
enorm mängd information, men 
bara en bråkdel av den används. 
Artificiell intelligens kan hjälpa 
oss att låsa upp denna informa-
tion och göra vården mer effektiv 
och effektiv”, säger Rhew.

Microsofts produkter för arti-
ficiell intelligens är fortfarande 
i ett tidigt skede, men de rep-
resenterar en betydande utve-
ckling i användningen av artifi-
ciell intelligens inom vården.

Presidentvalet

Jussi Halla-aho,

Sannfinländarnas ordförande-
kandidat, är på Vasa marknad 
och träffar Vasaborna denna sön-
dag 15.10 klockan 15.10-16.10.

Haavisto och Stubb 
gallupledare
Enligt en ny opinionsundersök-
ning från Helsingin Sanomat är 
miljöpartiets Pekka Haavisto 
och Samlingspartiets Alexander 
Stubb de två mest populära kan-
didaterna i presidentvalet.
Haavisto skulle få 28 procent av 
rösterna i första omgången, me-
dan Stubb skulle få 17 procent. 
Om de båda skulle mötas i en 
andra omgång skulle Haavisto 
vinna med 51 procent mot Stub-
bs 46 procent.
Yle publicerade också en opinion-
sundersökning under fredagen, 
som visade liknande resultat.
Presidentvalet hålls den 28 ja-
nuari 2024.

Nobelpris

Narges Mohammadi, 
iransk människorätt-
saktivist, fick Nobels 
fredspris 2023
Narges Mohammadi, en frams-
tående iransk människorättsakti-
vist och förespråkare för kvinnors 
rättigheter, har tilldelats Nobels 
fredspris 2023.

Mohammadi har varit en 
outtröttlig kämpe för mänskliga 
rättigheter i Iran i över två de-
cennier. Hon är medgrundare 
av Defenders of Human Rights 
Center, en ledande iransk män-
niskorättsorganisation, och har 
arbetat med en lång rad frågor, 
inklusive rättigheterna för kvin-
nor, barn och politiska fångar.

Mohammadi har arresterats 
och fängslats flera gånger för sitt 
arbete. 2016 dömdes hon till 16 
års fängelse anklagad för att ha 
varit med och grundat en illegal 
organisation och spridit propa-
ganda mot staten. Hon har vid 

flera tillfällen släppts på vårda-
vsked, men sitter fortfarande i 
husarrest.

Trots de risker hon står inför 
har Mohammadi fortsatt att 
tala ut mot kränkningar av de 
mänskliga rättigheterna i Iran. 
Hon har varit en högljudd kriti-
ker av regeringens tillslag mot 
oliktänkande, dess behandling av 
kvinnor och minoriteter och dess 
användning av dödsstraff.

De, som vet litet mera
är

De, som läser Wasa 
Dagblad

Nobels fredspriskommitté til-
ldelade priset till Mohammadi 
”för hennes modiga och outtrött-
liga insatser för demokrati och 
mänskliga rättigheter, särskilt 
kvinnors rättigheter och yttran-
defrihet.”

I sitt tillkännagivande noterade 
kommittén att Mohammadi ”har 
varit en ledande figur i opposi-
tionen mot den iranska regimen 
och dess kränkningar av mänskli-
ga rättigheter. Hon har spelat en 
nyckelroll i kampen för demokra-
ti och mänskliga rättigheter i Iran, 
och hennes arbete har inspirerat 
människor runt om i världen.”

Mohammadis pris är ett be-
tydande erkännande av hennes 
arbete och vikten av kampen för 
mänskliga rättigheter i Iran. Det 
är också ett kraftfullt budskap 
om stöd till alla dem som kämpar 
för demokrati och frihet runt om 
i världen.

Mohammadis kamp för kvin-
nors rättigheter

Mohammadi har varit en le-
dande förespråkare för kvinnors 
rättigheter i Iran under hela sin 
karriär. Hon har arbetat för att 
främja jämställdhet, bekämpa 
våld mot kvinnor och försvara 
kvinnors rätt att delta i alla as-
pekter av det offentliga livet.

Mohammadi har varit särskilt 
kritisk till den iranska regerin-
gens diskriminerande lagar och 
politik mot kvinnor. Hon har utta-
lat sig mot regeringens obligato-
riska hijablag, dess restriktioner 
för kvinnors resor och dess lagar 
som ger män mer kontroll över 
sina fruar och barn.

Denna tidning kan man läsa var som helst
---------------------------------------------------------------------------------
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Mohammadi har också arbe-

tat för att stödja iranska kvinnor 
som har varit offer för våld och 
diskriminering. Hon har hjälpt 
till att etablera härbärgen för vå-
ldsutsatta kvinnor och har gett 
juridiskt och socialt bistånd till 
kvinnor som har suttit fängslade 
för sin politiska övertygelse.

Mohammadis arbete har haft 
en betydande inverkan på mån-
ga iranska kvinnors liv. Hon har 
hjälpt till att öka medvetenheten 
om de utmaningar som kvinnor 
står inför i Iran och har inspirerat 
dem att kämpa för sina rättighe-
ter. Hennes pris är ett erkännan-
de av hennes viktiga arbete och 
en seger för kvinnorna i Iran.

Bilder:
Ill. Niklas Elmehed © Nobel Prize Out-

reach 

THL publicerade pro-
grammet:  Tolv sätt att 
förhindra narkotika-
död
Narkotikamissbruk och experi-
ment har fortsatt att bli vanligare 
i Finland. Samtidigt har skadorna 
och narkotikarelaterade dödsfall 
ökat. Dödsfall till följd av narko-
tikaförgiftning och dödsfall på 
grund av långvarig användning 
av narkotika har ökat under 
2000-talet.

Särskilt oroande är ökningen 
av narkotikarelaterade dödsfall 
bland unga under 25 år.

Det förebyggande programmet 
finns här: thl.fi

Vårdgaranti

Vårdgarantin skärps 
inte efter ett år
I början av september trädde 
den skärpta vårdgarantin i kraft. 
Du måste få tid till läkare inom 
två veckor, även i icke-brådskan-
de fall. Välfärdsområden har up-
penbara svårigheter att efterleva 
detta.

Avsikten var att denna tvåvec-
korsperiod skulle förkortas till en 
vecka efter cirka ett år.

Den nya regeringen överväger 
nu att inte genomföra denna ut-
pressning som kommer att ske 
om ett år. Förslaget är att två vec-
kors vårdgaranti ska behållas, på 
grund av personalbristen.

I dag

Nobelpriset
I sfären av globalt erkännande 
och prestige är det få utmärkel-
ser som bär Nobelprisets tyngd 
och betydelse. Detta uppskatta-
de pris instiftades av uppfinna-
ren Alfred Nobels vilja 1895 och 
firar excellens och innovation 
inom olika områden, inklusive fy-
sik, kemi, medicin, litteratur och 
fred. Förutom att hedra excepti-
onella individer och deras bidrag 
har Nobelpriset en djupgående 
betydelse för världens befolk-
ning som helhet.

Först och främst fungerar No-
belpriset som en ledstjärna för 
hopp och inspiration för blivande 
vetenskapsmän, författare och 
fredsstiftare över hela världen. 
Varje år kastar den strålkastarl-
juset på individer som har ägnat 
sina liv åt att främja kunskap, 
kreativitet och fred, och påmin-
ner oss alla om kraften i mänsklig 
uppfinningsrikedom och hän-
givenhet. Genom att visa upp 
Nobelpristagarnas prestationer 
fungerar priset som en kraftfull 
motivator, som uppmuntrar den 
yngre generationen att fullfölja 
sina drömmar och göra menings-
fulla bidrag till samhället.

Vidare främjar Nobelpriset 
internationellt samarbete och 
samarbete. Pristagarna, som 
kommer från olika kulturella, 
nationella och akademiska bak-
grunder, betonar att strävan ef-
ter excellens och framsteg inte 
känner några gränser. Deras ar-
bete överskrider ofta politiska 
och geografiska gränser, vilket 
påminner oss om att världens 
mest angelägna frågor, från kli-
matförändringar till global hälsa, 
kräver globala lösningar. Nobel-
priset uppmuntrar det globala 
samfundet att gå samman och ta 
sig an dessa utmaningar tillsam-
mans.

I fredens rike har Nobelpriset 
spelat en avgörande roll för att 
främja dialog, diplomati och kon-
fliktlösning. Pristagarna i denna 
kategori, vare sig de är individer, 
organisationer eller rörelser, på-
minner oss om att fred inte bara 
är frånvaron av krig utan en me-
dveten och kontinuerlig strävan 
att främja förståelse, empati och 
harmoni mellan nationer och 

folk. Nobels fredspris har gång 
på gång lyft fram vikten av att ar-
beta för en mer fredlig och rättvis 
värld, och tjänat som en påmin-
nelse om att fred är en gemen-
sam strävan för mänskligheten.

Dessutom bidrar Nobelpriset 
till att uppmärksamma kritiska 
frågor som annars kan gå obe-
märkt förbi. Från banbrytande 
vetenskapliga upptäckter som 
räddar liv till litterära verk som 
belyser människans tillstånd, 
priset förstärker betydelsen av 
kunskap, kultur och mänskliga 
rättigheter. Det för dessa frågor 
till förgrunden i den offentliga 
diskussionen, främjar medveten-
het och inspirerar till positiv fö-
rändring på global skala.

Sammanfattningsvis står No-
belpriset som en symbol för 
mänsklig prestation, samarbete 
och den obevekliga strävan efter 
framsteg. Det påminner oss om 
att världens utmaningar inte är 
oöverstigliga och att individer, 
som arbetar tillsammans, har 
kraften att göra skillnad. Dess 
betydelse sträcker sig bortom 
pristagarna själva, och påverkar 
generationer av tänkare, ledare 
och drömmare att sträva efter 
excellens, fred och en ljusare 
framtid för alla. När vi firar årets 
pristagares prestationer, låt oss 

också fira den djupa inverkan 
som Nobelpriset har på världens 
befolkning, för det fortsätter att 
inspirera, ena och vägleda oss 
mot en bättre morgondag.

Evenemang
KUNTSIS MUSEUM FÖR 
  MODERN KONST
  Linjens dimenstioner

9.9.23 - 14.4.24
Hur konstnärer arbetar med lin-
jen, där dess form sätter sig som 
en enkel penn- och kolteckning 
eller som en rumslig installati-
on. Linjens variationer kan ses 
i grupputställningen på Kunt-
si museum för modern konst. 
Både finländska och interna-
tionella samtidskonstnärer – 18 
konstnärer och grupper av kons-
tnärer – presenterar sig själva 
som en del av sitt konstnärliga 
arbete.

VASA STADSTEATER
NUNNIA JA KONNIA (The 
Sisters Act)
14.9. - 30.12.23
Storalånggatan 53
www.vaasankaupunginteatteri.fi

WASA TEATER
”Vänd om min längtan”
Musikal 
5.9.23 - 4.5.24

www.adlibris.fi



*14*   15.10.2023
www.wasateater.fi

PIRKANPOHJA KONSTCENTER, 
Etseri

Eemu Myntti Konstnärsträffar 
HÖSTUTSTÄLLNING 20.9.2023–
13.12.2023
OKTOBER 18.10, 25.10.
NOVEMBER 22/11, 29/11.
13/12 DECEMBER. från 15.00 
till 18.00
Sällan skådade målningar och 
grafik från Eemu Myntti-sam-
lingen.
http://www.ahtari.fi/pirkan-
pohja/

TIKANOJA 
”Stigar i landskapet”

Berndt Lindholm´s utställning
20.10.23-21.4.24

STADSTEATERN
”Kaaos”
Pieni näyttämö Julia
PREMIÄR 20.10.23
20.10-13.12.23
vaasankaupunginteatteri.fi

ATENEUM
FÄRG & LJUS – ARVET EF-
TER IMPRESSIONISMEN
20.10.2023–25.2.2024
Utställningen presenterar imp-
ressionistisk och neoimpres-
sionistisk konst från perioden 
1860–1916. Utställningen jäm-
för de främsta namnen inom den 
internationella konsten med den 
finländska färgkonstens korta 
men intensiva blomstringstid.

BOKMÄSSAN I HELSING-
  FORS

26.-29.10+.20P23
https://kirjamessut.messukes-
kus.com/

VASA STADSORKESTER
”PIAF - Paris, Mon Amoiur”
27.10.23 klo 19
Valerie Gabail
Vasa stadshus

”Lautasella”(På tallri-
ken)-mässan 28-29 oktober 
2023

Celiakiförbundet och Messukeskus 
anordnar mässan Lautasella 2023 i Hel-
singfors från lördag till söndag 28-29 
oktober 2023. Mässan hålls samtidigt 
med Bokmässan och evenemanget Vin 
& Mat.
Lautasellamässan samlar olika special-
koster under ett tak på Helsingfors Mäs-
scentrum. Föreläsningar och informa-
tionstillfällen på Lautasellascenen ger 
tips för en bra, trygg och välsmakande 

vardag.
Inom området Glutenfritt liv presente-
ras, smakas och säljs endast glutenfria 
produkter.
keliakialiitto.fi/messut.

FINLADS NATIONALGAL-
LERI KIASMA, HELSING-
FORS
  GRATISDAG 3.11.23 KL 10-20
  https://kiasma.fi/sv/
LITTFEST

Rvåspråkig litteraturfestival
Årets tema är ”Budskap”
16-18-11.23

Klimatförändrin-
gen

Klimatförändringen 
gör att hjortron växer 
på Svalbard
Efter en exceptionellt varm som-
mar i juli 2023 har mogna hjort-
ron för första gången upptäckts 
vid 78° norr på Svalbards arktiska 
skärgård. Stein Tore Pedersen, 
från Norska Polarinstitutet, gjor-
de denna överraskande upptäckt 
när han jagade efter ren i Coal 
Bay Valley, halvvägs mellan Lon-
gyearbyen och Barentsburg. Den 
varmaste någonsin registrerade 
medeltemperaturen över 10°C 
under juli 2023 bidrog till denna 
ovanliga händelse. Medan hjort-

ronblommor har dokumenterats 
på Svalbard tidigare, är det första 
gången mogna bär har observe-
rats i regionen.

Hjortron, ofta kallade ”Arktis 
guld”, växer vanligtvis i träsk-
marker, boreala skogar och län-
gs kuster i norra Skandinavien, 
nordvästra Ryssland och norra 
halvklotet. För att mogna kräver 
hjortron temperaturer över 10°C 
i kombination med minimalt med 
nederbörd. Denna oöverträffade 
iakttagelse nära Isfjorden speg-
lar de dramatiska klimatförän-
dringarna i Arktis, där Svalbards 
södra stränder blir allt mer gäs-
tvänliga för dessa bär på grund 
av de förändrade förhållandena. 
(Källa: The Barrents Observer)
Aurora Botnias fredags-

avgångar är klimatneut-
rala
På fredagar använder Aurora 
Botnia biogas och är därför 
klimatneutral.

Så om du åker till Umeå på 
fredagar kan du njuta av en 
sjöresa där bränslet kommer 
från vårt hushållsavfall. Vi kan 
åtminstone gissa.

Och målet är nog att fartyget 
inte skulle använda fossila bräns-
len alls i framtiden.

Hälsa

Zantac orsakar inte 
cancer
En ny studie som just publice-
rats i JAMA Network Open visar 
att användningen av Zantac och 
andra ranitidinläkemedel inte 
ökar risken för cancer jämfört 
med andra liknande läkemedel. 
Mer än en miljon människor från 
11 olika länder deltog i studien.

Zantac har funnits på markna-
den sedan 1981 och har använts 
för att behandla halsbränna och 
magsår. 2019 drogs läkemedlet 
tillbaka från marknaden efter att 
det visade sig innehålla en nitro-
samin som heter N-nitrosodime-
tylamin (NDMA). Nitrosaminer 
är kända cancerframkallande 
ämnen, vilket betyder att de kan 
orsaka cancer.

I en ny studie jämförde fors-
kare cancerrisken för Zantac-an-
vändare och användare av andra 
liknande läkemedel. De fann att 
att ta Zantac inte ökar risken för 
cancer. Studien fann inte heller 
något samband mellan använd-
ning av Zantac och matstrups-
cancer, magcancer eller tjock-
tarmscancer.

Resultaten av studien tyder på 
att användningen av läkemedlet 
Zantac inte ökar risken för can-
cer jämfört med andra liknande 
läkemedel. Forskarna framhåller 
dock att ytterligare studier behö-
vs för att ta reda på de långsiktiga 
effekterna av läkemedlet Zantac 
på utvecklingen av cancer.

Bör man gå 10 000 
steg?
Enligt Mayo Clinic är promenader 
en träningsform som är tillgäng-
lig för de flesta, och det kan bidra 
till att minska risken för hjärts-

Vad är det här för ett hus?

Förra veckans hus:    
Kurtenia                                                                     PensilSketchApp
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met, som är ett legitimt mål, och 
videoklipp från fältet och nybyg-
garnas vittnesmål bekräftar att 
civila och barn skonades.”

***
”Vi har beslutat att sätta stopp 

för detta, och från och med den-
na timme tillkännager vi att varje 
målinriktning på vårt folk som är 
säkra i sina hem utan förvarning, 
kommer vi att möta avrättningen 
av våra civila gisslan och vi kom-
mer att sända det med ljud. och 
bild.”

Ukraina

Volodymyr Zelenskyy:
Att uthärda vintern och ge 
ett kraftfullt avslag mot 
ryska attacker mot uk-
rainska städer är i fokus 
för alla ansträngningar nu 
– president Volodymyr Ze-
lenskyys tal
13 oktober 2023 - kl. 19.30

Att uthärda vintern och ge ett 
kraftfullt avslag mot ryska at-
tacker mot ukrainska städer är i 
fokus för alla ansträngningar nu 
– president Volodymyr Zelenskyy

Jag önskar er god hälsa, kära 
ukrainare!

Idag är det en arbetsdag i vår 
stad, Odesa.

Besöket av Mark Rutte, Neder-
ländernas premiärminister, och 
hans team. Våra förhandlingar. 
Det finns ett beslut om missiler 
för ”patrioterna” – Nederländer-
na tillhandahåller ytterligare mis-
siler. Idag diskuterade vi också 
med Mark andra gemensamma 
steg för Ukrainas försvar.

Särskild uppmärksamhet på 
försvaret av Odesa, hela vårt 
södra - från Donaus hamnar till 
hamnarna i Greater Odesa. Vi 
diskuterade skyddet av våra ex-
portkorridorer i Svarta havet. 
Världen erkänner Ukrainas glo-
bala roll som en garant för livs-
medelssäkerhet. Det stöder bes-
tämt behovet av att bevara och 
öka vår betydelse i denna fråga.

Den sociala stabiliteten i mån-
ga länder beror direkt på Ukrai-
nas styrka.

Idag var vi i hamnen i Odesa. 
Vi fick genomgångar från militära 
och regeringstjänstemän om vår 
enhet med världsmarknaden och 

skyddet av det ukrainska Svarta 
havets vatten. Jag höll ett möte 
om situationen i Odesa-regionen 
med brottsbekämpande ledare, 
regionala myndigheter och mili-
tär ledning. Nyckelfokus är förs-
tås förberedelser inför vintern, 
att skydda energisektorn och att 
återuppbygga det som förstör-
des av ryska attacker. Jag är tack-
sam för alla som arbetar för att 
säkerställa säkerheten för vårt 
folk. Arbetet för alla i regerings-
systemet och våra diplomater är 
för närvarande inriktat på att ut-
härda vintern och ge ett kraftfullt 
avslag mot ryska attacker mot 
staden Odesa, Odesa-regionen, 

städerna i regionen och hela Uk-
raina. Mer skydd kommer att ges 
till vår stat.

Idag hade jag äran att besöka 
våra krigare som håller på att 
återhämta sig från skador. Till-
sammans med Mark umgicks vi 
med dem och pratade med dem. 
Jag delade ut statliga utmärkel-
ser till militären och de läkare 
som hjälper dem.

Jag träffade kadetterna från 
Militärakademin i Odesa. Ett bra 
samtal. Tack grabbar för er upp-
märksamhet och era frågor. Po-
jkar och flickor – ni gör det bra.

Idag talade jag i Odesa till del-

Veckans bild
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

Sommarnatt

 Regnbåge över Vasaesplanaden

Veckans astronomiska bild
Ett frågetecken i rymden

Ett frågetecken på himlen
Forskare säger att den frågeteckenformade strukturen som ses i ett nytt foto 
från rymdteleskopet James Webb sannolikt är en sammanslagning av två eller 
flera galaxer.
Rymdteleskopet James Webb tog nyligen en fantastisk ny bild av vad forskare 
kallar ett par aktivt bildade stjärnor.
Men örnögda tittare var snabba med att gripa tag i en ännu mindre – och till 
en del, mer spännande – detalj längst ner i ramen: en orange formation i den 
omisskännliga formen av ett frågetecken, svans och allt.
Kredit: NASA, ESA, CSA, J. DePasquale

jukdomar, fetma, diabetes, högt 
blodtryck och depression. U.S. 
Department of Health and Hu-
man Services rekommenderar 
150 minuter i veckan av måttlig 
intensitet träning, såsom snabb 
promenad 1. Promenader kan 
förbättra konditionen i andnin-
gsorganen, muskelstyrkan och 
kroppssammansättningen. Det 
stöder också optimal mental 
hälsa genom att minska stress 
och öka det allmänna humöret.

Idén att gå 10 000 steg per 
dag är inte en officiell rekom-
mendation från Centers for Di-
sease Control and Prevention. 
Istället rekommenderar byrån 
att vuxna ägnar sig åt 150 mi-
nuters måttlig aktivitet i veckan, 
till exempel rask promenad. En 
studie utförd av Victor Chang 
Cardiac Research Institute fann 
dock att en ökning av ens dagli-
ga steg från 1 000 till 10 000 kan 
minska dödlighetsrisken med 
46 %.

Även om det inte är nödvän-
digt för alla att gå 10 000 steg 
per dag, kan det vara ett bra mål 
att sikta på. Det är viktigt att ta 
reda på hur många steg du går 
nu som din egen baslinje och 
sedan arbeta upp mot målet på 
10 000 steg genom att sikta på 
att lägga till 1 000 extra steg om 
dagen varannan vecka 1. Om du 
redan går mer än 10 000 steg a 
dag eller om du är ganska aktiv 
och försöker gå ner i vikt, vill du 
antagligen sätta ditt dagliga ste-
gmål högre.

Gaza

Gaza
Dedt första offret i ett 
krig är sanningen.
Detta gäller också för kriget 
mellan Hamas och Istrael.

Denna text publiceras i en 
blogg närstående Hamas:

”Hamasrörelsen:
Vi bekräftar kategoriskt falsk-

heten i de påhittade anklagelser 
som främjas av vissa västerländ-
ska medier som anammar den 
sionistiska berättelsen, varav 
det senaste är påstående om 
att döda barn, halshugga och 
rikta in sig på civila. Al-Qassam 
och motståndet riktade sig mot 
militären. och säkerhetssyste-
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tagarna i mötet med Joint Expe-
ditionary Force – ett format för 
regionalt samarbete i norra Euro-
pa. Storbritannien, Sverige, Dan-
mark, Estland, Finland, Island, 
Lettland, Litauen, Nederländerna 
och Norge. Mötet ägde rum på 
den svenska ön Gotland, vilket är 
en betydelsefull signal, en myc-
ket symbolisk plats för ledare att 
diskutera Europas säkerhet och 
ett långsiktigt pålitligt försvar av 
våra länder och folk. Om man 
tittar på kartan kan man omedel-
bart förstå varför ryska statliga 
propagandister uppmanade till 
att fånga denna ö. Gotland har 
kontroll över hela regionen, och 
Ryssland försöker också desta-
bilisera denna region. När jag 
talade i Sveriges riksdag 2022, i 
början av det fullskaliga kriget, 
talade jag just om hur viktigt det 
är att vara stark för alla i Europa, 
i alla delar av kontinenten, på 
varje sådan strategisk punkt som 
Gotland, som bestämmer ge-
mensam säkerhet. Förresten, jag 
är tacksam för det gemensamma 
uttalandet från ledarna för Joint 
Expeditionary Force i dag. Det är 
ett starkt uttalande. Stöd till Uk-
raina, särskilt på vår väg till Nato 
och tydligt fördömande av rysk 
aggression. Och beredskapen att 
hjälpa oss vid behov för att vinna 
kriget.

Tack!
Och några saker till.
Idag undertecknade vi ett pro-

tokoll med Moldavien om ge-
mensam gränskontroll vid järn-
vägsövergångsstället Kuchurhan 
- Novosavitskaya. Detta är ytter-
ligare en väg för vår export, en 
ytterligare transportkorridor som 

utan tvekan kommer att stärka 
hela vår region. Tack, Moldavien!

Jag vill också tacka våra kriga-
re idag – de som försvarar vår 
himmel. Särskilt i södra delen av 
landet. Våra skjutgrupper. 13:e 
separata luftvärnsmaskingevär-
bataljonen, 5:e nationella gar-
debrigaden och 14:e radioteknis-
ka brigaden. Tack, krigare!

Ära till alla som kämpar för Uk-
raina! Tack till alla som hjälper 
oss! Tack, Mark, för ditt besök 
och dagens förhandlingar, för allt 
ditt stöd!

Och tack, Odesa! Vi kommer 
definitivt att återuppbygga allt 
som Ryssland har förstört.

Ära till Ukraina!

Слава Україні!
Licens: Creative Commons Attribution-NonCom-

mercial-NoDerivatives 4.0 International. Länk: www.
president.gov.ua

Musik

Cellomusik är lugnan-
de
Cellomusik kan verka lugnande av 
flera anledningar. Cellons låga ljud är 
naturligt lugnande och avslappnan-
de. Ljudet av cellon är också mycket 
fylligt och fylligt, vilket kan bidra till 
att skapa en atmosfär som är både 
vacker och fridfull.

Cellons spelteknik kan också vara 
anledningen till att den känns lug-
nande. Cellon spelas vanligtvis med 
korta, höga strängar, vilket kan ska-
pa ett jämnt och platt ljud. Detta 
kan vara en lugnande kontrast till till 
exempel ljudet av ett piano, som kan 
vara högre och mer spänt.

Dessutom kan cellomusik vara lug-
nande eftersom det ofta förknippas 
med positiva saker. Cellon används 

ofta i meditations- och avslappning-
sövningar, och är även ett populärt 
val för barnmusik. Så cellomusik kan 
påminna dig om bra saker och hjäl-
pa dig att slappna av och glömma 
stress.

Här är några vetenskapliga studier 
som stöder påståendet att cellomu-
sik är lugnande:

En studie fann att personer som 
lyssnade på cellomusik i 30 minuter 
om dagen rapporterade att de kände 
sig mindre stressade och oroliga än 
de som inte lyssnade på cellomusik.

En annan studie fann att cellomu-
sik kan hjälpa till att minska hjärtf-
rekvensen och blodtrycket.

En tredje studie fann att cellomu-
sik kan hjälpa till att förbättra sömn-
kvaliteten.

Så om du letar efter ett sätt att lug-
na ner dig och koppla av kan cello-
musik vara ett bra alternativ.

Humor för 100 år 

Wasa Dagblad
wasadagblad@gmail.com

Operaupplevelser
Hundratals operor - som 
kan avnjutas hemma:
Det är inte alls så lätt gå på opera. 
Det är långt till Helsingfors och 
till de stora operahusen i London 
och New York. Men vi kan ändå 
njuta av opera, virtuellt, och be-
söka världberömda operahus. Via 
denna sida kan vi se många av de 
bästa operorna framförda av vär-
ldens främsta operasångare. Väl-
kommen med i denna grupp!
Gå till Facebook och 
skriv in operaupplevelser 
i sökrutan. 

Annonsera i WD
Det kan ha ett visst PR-värde att vara 
bland de första som annonserar i den-
na historiska och hypermodärna dags-
tidning. 

Annonspriset är 6  €/spaltmillime-
ter. Standardannonser är billigare (25 
mm hög=140 €, 50 mm = 280 €, 75 
mm=400 €. Upprepade annonser = 
30% rabatt.  Sänd annonser till 

wasadagblad@gmail.com 
som jpg, tiff eller png, annonserna för-
minskas sedan till spaltbredd 46 mm.

Från läsarna
Vi tar väldigt gärna emot inlägg 
från våra läsare. Kommentarer, 
historier, minnen, debatt, ny-
heter från hemorten. Sannolikt 
koimmer detta att vara den vik-
tigaste delen i denna vår tidning. 
Men utrymnmet är ju begränsat, 
så skriv gärna rätt så  kort! Så 
sänd gärna inlägg till:

wasadagblad@gmail-com

Nästa vecka: Konstnär Berndt Lindholm

.

—
 Jag har kommit till den övertygelsen att månen är viktigare än solen. Ty 
månen lyser om natten då man behöver belysning, medan solen lyser om 
dagen då det redan är ljust.
Hovnarren nr 17, 1924

sedan
Tillämpad förklaring.
Lektorn förklarar för sina lärjungar 
begreppet anonym såsom en per-
son, som vill vara okänd. Plötsligt får 
han höra ett fnittrande från ett hörn 
av salen. Förargad ryter han: — Vem 
var det som skrattade? Och då intet 
svar avhöres, skriker han. — Vem var 
det? Jag vill veta det. Då reser sig en 
lärjunge på första bänken och säger: 
— Herr lektor — det var visst en ano-
nym.
—oo—
Samma födelsedag
— Jaså, det är lilla Annas födelsedag 
i dag. — Jaha, och det ä mammas 
födelsedag också. — A, kors ä ni 
födda på samma dag? — Ja, men 
mamma är född några år tidigare, 
annars skulle vi vara tvillingar,
—oo—
Antiken
— Det är högst märkligt att konsten 
hos de gamla grekerna stod så högt, 
särskilt då man tänker på att det 
då förtiden icke fanns någon 
antik att taga till mönster.
—oo—
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holm exhibition opens 
on October 20

Berndt Adolf Lindholm (1841-
1914) was a Finnish-Swedish 
landscape painter who is con-
sidered one of the pioneers of 
Finnish outdoor painting. He was 
born in Lovisa, Finland, and stu-
died at the Turku School of Art 
and the Academy of Arts in Düs-

seldorf. In 1876 he was awarded 
a medal at the Centennial Expo-
sition in Philadelphia and recei-
ved the Finnish State Prize the 
following year. In the same year, 
he settled in Gothenburg and 
became curator of the city’s art 
collection in 1878.

Lindholm’s paintings are cha-
racterized by their realism and 
sense of detail. He often painted 
coastal scenes, but he also paint-
ed forests, mountains and other 
landscapes. His work is known 
for its use of light and shadow, 
and for its atmospheric effects.

Berndt Lindholm was a ta-
lented and influential artist who 

News

The Finnish women’s 
union got a new chair-
man
At the last weekend’s meeting in 
Vaasa, the Women’s Union elect-
ed a new chairman.

Nuppu Rouhiainen
The former chairman, Eva Ter-

vonen, was resigning and Nuppu 
Rouhiainen, who served as vice 
chairman before, was elected as 
the new chairman.

Suomalainen naisliitto is a na-
tionwide organization that has 
been working to defend and 
improve women’s rights for 115 
years. There are local associa-
tions in many cities, including 
Vaasa. Naisliitto publishes a cul-
tural magazine called Minna.

Tikanoja:_ Bernd Lind-

Order Wasa Daily - it´s free. Please, send an email to  wasadagblad@gmail.com 

GPT3

Printed 1 €
Free on the Net

Вітаємо всіх українців у Ваасі! Сподіваємося, вам тут сподобається і навіть залишитеся після закінчення війни в 
Україні!   A warm welcome to all Ukrainians in Vaasa! We hope you will enjoy yourself here and even stay after the war in Ukraine is over!

Art experience of the week:
Eemu Myntti
Eemu Myntti (1890-1943) 
Myntti was born in Vaasa  in 1890. He began painting at a young age and studied at 
the Finnish Art Academy in Helsinki. In the 1920s, he began to focus on portraiture, 
often painting friends and colleagues from the Finnish literary and artistic circles. 
His paintings of this period are characterized by their bold colors and expressive 
brushwork.Myntti died in Helsinki in 1943 at the age of 52. His work is now conside-
red to be among the most important examples of Finnish modernism.
Here his Self Portrait
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played a major role in the deve-
lopment of Finnish landscape 
painting. His works continue to 
be admired by art lovers world-
wide.

Tikanoja
During the autumn season, Ti-

kanoja’s art center in Vaasa sho-
ws older paintings in an art 
history exhibition. The exhibition 
halls are filled with paintings by 
Berndt Lindholm

”Berndt Lindholm – Into the 
landscape”

20.10.2023–21.4.2024

TomYumThai Restau-
rant
has moved tgo Rewell Center, 
second floor. They serve lunch 
every day from Monday to 
Friday, and on Sundays the have 
ala carte. 

This popular restaurant was 
formerly in the Market Hall.

YLE moves to the city 
centre
Their premises were previously 

located in Brändö, a little to the 
side.

Now Sokos Hotell Royal Cent-
ral is being repaired and the new 
fine premises for YLE will be rea-
dy for it.

Riitta Vesala received 
the Minna award for 
her work in improving 
the quality of life of 
the elderly
Riitta Vesala, a healthcare wor-
ker and geronomi specialist 
from Oulu, has been awarded 
the Minna prize by Suomalaisen 
Naisliiton, the Finnish Women’s 
National Federation. The prize 
is awarded to two Finnish wo-
men who have made significant 
efforts to promote equality and 
quality of life for women in diffi-
cult situations.

Vesala has worked for many 
years to improve the safety and 
well-being of the elderly. She is 
currently the project coordina-
tor for ODL’s Löydetään yämnes! 
project, which aims to strengt-
hen participation, belonging and 
the feeling of being part of some-
thing for older people over 65 in 
Oulu who experience loneliness 
and find themselves in a difficult 
life situation.

”I am very happy and honored 

THE KING’S RING
BEING A ROMANCE OF THE 

DAYS OF
GUSTAVUS ADOLPHUS
AND THE THIRTY YEARS’ WAR
TRANSLATED FROM THE SWE-

DISH OF
ZACHARIAS TOPELIUS
BY
SOPHIE ÖHRWALL AND HER-

BERT ARNOLD

Part 26:

The following day he altered 
his position, and on the 8th of 
September he marched away 
to Bavaria. Forty-four thousand 
men, both friends and foes, had 
been destroyed by plague and 
war during these terrible weeks 
in and around Nürnberg.

* * * * *

The darkness of the autumn 
increased, and its fogs covered 
the blood-stained fields of Ger-

many, and still the battles did 
not cease. Here it was ordained 
that only one great spirit should 
find everlasting rest, after many 
storms, and pass from life’s dark 
night to eternal light. The angel 
of death came closer over Gustaf 
Adolf’s noble head, and threw 
over him a gleam of light from 
a higher world, which is some-
times seen shining around the 
great souls of the earth in their 
last moments. The bystanders do 
not understand it, but the depar-
ting ones know what it means. 
Two days before his death, Gus-
taf Adolf received the homa-
ge of a god from the people of 
Naumburg, but through his soul 
fled the shadow of the coming 
change, and he said to the royal 
chaplain, Fabricius:

”Perhaps God will soon punish 
them for their foolishness, and 
myself also, the object of it; and 
show that I am only a weak mor-

tal.”

The king had marched into Sa-
xony to follow the traces of the 
destructive Wallenstein. At Arns-
tadt he bade farewell to Axel 
Oxenstjerna; in Erfurt he said 
good-bye to the queen. There, 
and in Naumburg, one could see 
by his arrangements that he was 
prepared for what would come. 
Wallenstein, who thought he had 
gone into winter quarters, sent 
Pappenheim away to Halle with 
12,000 men; he himself stood at 
Lützen with 28,000, and the king 
was in Naumburg with 20,000 
men.

But on the 4th of November, 
when Gustaf Adolf heard of Pap-
penheim’s departure, he broke 
up his camp and hurried to sur-
prise his weakened enemy, in 
which he would have succeeded 
if he had made his attack on the 
5th. But Providence had thrown 

in the way of his victorious ca-
reer a small obstacle, the brook 
Rippach, which with many new-
ly ploughed fields delayed his 
march. It was late in the evening 
on the 5th of November when 
the king approached Lützen; 
thus Wallenstein had time, and 
he knew how to make use of it. 
Along the broad road to Leipzig 
he deepened the ditches, and 
made redoubts on both sides, 
which he filled with his best 
sharpshooters, and it was de-
cided that with their cross-fire 
they could destroy the attacking 
Swedes.

The king’s war council advised 
him not to make the attack; Duke 
Bernhard was the only one who 
advised him to the contrary, and 
the king shared his opinion, ”be-
cause,” he said, ”it is necessary 
to wash one’s self perfectly clean 
once you are in the bath.”

Flowers in Vasa. The city’s horticulture department certainly does a won-
derful job this spring. To make our city beautiful and pleasant!
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to have been awarded the Minna 
Prize,” says Vesala. ”It is recogni-
tion for the work that I and my 
colleagues are doing to improve 
the lives of the elderly.”

The prize was awarded in Vaa-
sa in connection with the Minna 
Canth seminar.

Kaisa Tammi received 
the Minna prize in 
Vaasa
Kaisa Tammi, head of Tavastehus’ 
correctional center, has been 
awarded the Minna prize by Suo-
malaisen Naisliiton, the Finnish 
National Federation of Women. 
The prize is awarded to a woman 
or a group of women who have 
made significant efforts to pro-
mote equality and quality of life 
for women in difficult situations.

Tammi has worked in correc-
tional services for over 25 years 
and has focused on improving 

”Outstanding Correctional Wor-
ker” award.

Avenue Café
Is best. There are many good cof-
fee shops in Vaasa these days, 
but this coffee is the best coffee 
shop in Vaasa. The cafe’s address 
is Hovioikeudenpuistikko 13. 

It has received really good re-
views such as ”Absolutely won-
derful place, definitely worth a 
visit!”

Happiness survey
The traditional happiness sur-
vey in the city of Vaasa has been 
opened.

Vaasa is the happiest city in our 
country, and when Finland is the 
happiest country in the world, 
guess which city is the happiest 
in the world.

But it’s good to find out. Once 

The night was dull and dark. 
The king spent it in an old carria-
ge with Kniephausen and Duke 
Bernhard. His restless soul had 
time to think of everything, and 
then history says, he drew from 
the forefinger of his right hand a 
small copper ring, and gave it to 
Duke Bernhard, and asked him 
to give it to a young officer in his 
Finnish cavalry, in case anything 
should happen to himself.

Early in the morning Gustaf 
Adolf rode out to inspect the po-
sitions of his troops. He was dres-
sed in a buff waistcoat made of 
elk’s skin, and wore a grey great 
coat over it; when he was told to 
wear harness on a day like this, 
he replied:

”God is my armour.”

A heavy mist delayed the at-
tack. At dawn the whole army 
sang a hymn. The fog conti-

nued, and the king began anot-
her hymn, which he had written 
himself just before. He then rode 
along the lines, calling out:

”To-day, boys, we shall put an 
end to all our trouble;” and his 
horse stumbled twice as he said 
this.

The fog did not clear off till 
eleven o’clock through a strong 
breeze. The Swedish army at 
once advanced to the attack; 
under the king in the right wing 
was Stälhandske and the Finns, 
next came the Swedish troops; 
in the centre were the Swedish 
yellow and green brigades, com-
manded by Nils Brahe; on the left 
wing the German cavalry, under 
Duke Bernhard. Against the duke 
was Colloredo, with his strong 
cavalry, while in the centre was 
Wallenstein, with four heavy co-
lumns of infantry and seven can-

non in front; against Stälhandske 
stood Isolani, with his wild but 
brave Croats. The war-cries on 
both sides were the same as at 
Breitenfeld. When the king or-
dered the attack he clasped his 
hands, and cried out:

”Jesus, help me to-day to fight 
for the glory of Thy Holy Name!”

The Imperialists started firing, 
and the Swedish army advanced 
and suffered heavy losses from 
the beginning. At last the Swe-
dish centre passed the redoubts, 
took the seven guns, and routed 
the two first brigades of the ene-
my. The third was preparing for 
flight when Wallenstein rallied 
them. The Swedish left wing was 
attacked by the cavalry, and the 
Finns, who had sent the Croats 
and the Polacks flying, had not 
yet reached the redoubts. The 
king then rushed to the front 
with the troops from Smaländ; 

but only a few were well-mount-
ed enough to follow him. It is 
said that an Imperial musketeer 
fired at him with a silver bullet; 
it is true that the king’s left arm 
was smashed, and that he tried 
to conceal his wound; but soon 
he became so weak from loss of 
blood, that he asked the Duke of 
Lauenburg, who was riding by 
his side, to bring him unseen out 
of the battle.

In the midst of the con-
flict Gotz’s cuirassiers rushed 
forward, and at the head of 
them was Moritz von Falken-
berg, who recognised the king 
and fired point-blank at him, 
crying out:

”I have long sought for you!”

TO BE CONTINUED...

This magazine can be read anywhere
------------------------------------------------------------------------------------------
conditions for women prisoners 
and their children. 

She was one of the initiators of 
founding a family department in 

the Vanajan detention center in 
the early 2000s, and she has also 
worked to improve female pri-
soners’ access to education and 
care.

”I am very happy and hono-
red to have received the Minna 
award,” says Tammi. ”It is re-
cognition of the work that I and 
my colleagues are doing to imp-
rove the lives of women priso-
ners and their children.”

The prize was awarded in Vaa-
sa in connection with the Minna 
Canth seminar.

Tammi has also received seve-
ral international awards for her 
work, including the international 
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again. 

Go and answer the survey: 
vaasa.fi. If you’re lucky, you’ll get 
a large gift card for Wasaline.

Wasa Station cancelled
YIT has decided to cancel the 
Wasa Station project. The econo-
mic situation on the real estate 
and construction market as well 
as the current interest rate made 
it unprofitable to implement the 
project.

The city of Vaasa is disappoint-
ed by the decision, but is alrea-
dy looking ahead. There is still a 
need for a music hall that offers 
experiences in the growing and 
international city.

Wasa Station would have con-
tained a music hall to be finan-
ced and maintained by the city, 
as well as sports and multipur-
pose facilities, retail space and a 
hotel, as well as housing.

YIT was selected as the winner 
of a competition for the site in 
2014. The plans evolved during 
the course of the project due to 
the changing world situation. 
The implementation agreement 
was extended twice and the last 
agreement period ended on 30 
September 2023.

- You can say that the timing 
killed the project. Unfortunately, 
the agreement was not extended 
due to the economic situation in 
the real estate and construction 
market and the current interest 
rate. The project has required 
significant efforts and it has been 
prepared in a very good collabo-
ration with various actors. It is 
very sad that we have to aban-
don the project, says Mikael 
Snellman, area manager at YIT.

The city of Vaasa will now in-
vestigate new options to imple-
ment the music hall at a rapid 
pace. The growing international 
city needs a modern venue for 
conventions and music experien-
ces, and this goal remains.

- The need has not disappea-
red just because this project fai-
led. Vasa’s population is growing 
and this creates confidence that 
it is worth investing here. We will 
discuss future plans already in 
the next few weeks, says Markku 
Järvelä, head of the urban envi-
ronment sector.

- YIT’s decision is of course di-
sappointing for us, but unders-

tandable in this world. We have 
learned a lot during this process 
and have also done a lot of in-
vestigation and planning work, 
especially for the music hall. This 
work does not go to waste, but 
we can benefit from it in future 
planning, emphasizes Christina 
Knookala, head of the cultural 
sector.

Wasa Station would have been 
built near the center on the old 
travel center site. Tonten’s fate 
will also be scrutinized more clo-
sely in the coming months.

- The site has a valid detai-
led plan that enables a lot of 
construction and various activi-
ties, notes Järvelä. (Source: vaa-
sa.fi)

The welfare region of 
Ostrobothnia enab-
les its employees to 
breastfeed during wor-
king hours
Ostrobothnia welfare area per-
sonnel may breastfeed or pump 
breast milk during working 
hours. The decision was made 
by the personnel division of the 
welfare area on Thursday, Sep-
tember 28, 2023.

Ostrobothnia’s welfare area 
is the first welfare area that 
publicly allows breastfeeding or 
pumping milk during working 
hours. The decision is part of the 
welfare area’s equality and fami-
ly leave policy.

The decision is considered a 
significant step forward in fa-
vor of breastfeeding in working 
life. Enabling breastfeeding du-
ring working hours encourages 
the sharing of family leave and 
reduces the risk of breastfeeding 
being interrupted.

Breastfeeding has been found 
to be beneficial for the health of 
both the child and the mother. 
Breastfed children get sick less 
and milder, which also reduces 
sickness absences at workplaces.

The Ostrobothnia welfare re-
gion’s decision is pioneering 
work in a breastfeeding-friendly 
working life. The decision is good 
news for both employees and 

employers.

Financial Challenges  
for Pohjanmaa Welfare 

Region
Pohjanmaa, a prominent wel-
fare region in Finland, is facing 
significant financial turmoil this 
year, with an estimated deficit 
of €346 per resident, according 
to recent data released by Hel-
singin Sanomat on September 
23. This staggering deficit ranks 
Pohjanmaa as the third-worst re-
gion in terms of fiscal imbalance, 
surpassed only by two areas in 
eastern Finland.

The nationwide deficit has 
reached approximately €1 bil-
lion this year, but the situation is 
most critical in the Turku region, 
which grapples with a deficit of 
€123 million in 2023.

The primary cause of this fi-
nancial hardship can be traced 
back to inadequate budgeting, 
setting the stage for a challen-
ging financial outlook. As a re-
sult, the region is compelled to 
take severe measures, including 
the closure of numerous facili-
ties, a move that is also affecting 
the Vaasa area. Additionally, in 
Tampere, 500 employees are fa-
cing layoffs, a drastic measure 
given that staff shortages have 
been a key factor contributing to 
operational difficulties.

The Pohjanmaa Welfare Re-
gion finds itself in a precarious 
position, mirroring the challen-
ges faced by regions across the 
country, with a staggering deficit 
exceeding €60 million. Remar-
kably, the Kokkola area reports 
a much lower deficit of only €46 
per resident, a considerably lo-
wer figure than its neighboring 
regions.

While the exact causes of these 
financial disparities are complex, 
one positive aspect contributing 
to our position is the overall 
health of the residents  in this re-
gion.  Pohjanmaas relatively ro-
bust health indicators have led to 
reduced financial support from 
the government, a rare instance 
where good health outcomes 
impact a region’s finances nega-
tively.

As Pohjanmaa grapples with 
these fiscal challenges, it is evi-
dent that a comprehensive and 
strategic approach will be requi-
red to address the deficit and 
maintain the region’s vital ser-
vices and institutions. The co-

ming months will be crucial as 
efforts are made to rectify the 
financial situation and ensure 
the well-being of residents in the 
face of adversity.

Microsoft released se-
veral new AI products 
for healthcare profes-
sionals
On Tuesday, Microsoft released 
several new artificial intelligence 
products designed to make the 
work of healthcare professionals 
easier. The products are based 
on generative artificial intelligen-
ce, which is capable of creating 
new information from existing 
information.

One of the new products is the 
”patient timeline”, which colle-
cts the patient’s prescriptions, 
test results and other informati-
on in one place. This facilitates 
the work of doctors and nurses 
in preparing the patient’s treat-
ment plan.

Another novelty is an ”inter-
preter” that modifies medical 
slang into a form that patients 
can understand. This can help 
improve patient safety and the 
patient’s experience of the care 
relationship.

According to David Rhew, Mi-
crosoft’s medical director, heal-
thcare is in crisis, and AI can help 
solve many healthcare challen-
ges.

”In healthcare, a huge amount 
of information is generated, but 
only a fraction of it is used. Arti-
ficial intelligence can help us un-
lock this information and make 
care more efficient and effecti-
ve,” said Rhew.

Microsoft’s artificial intelligen-
ce products are still in their early 
stages, but they represent a sig-
nificant development in the use 
of artificial intelligence in heal-
thcare.

Housing planning: 
Making living at home 
possible as you get 
older
The City of Vaasa offers a websi-
te that helps residents anticipa-
te and adapt their home to the 
changes brought about by aging. 
Enabling living at home and gua-
ranteeing its safety are key to li-
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ving comfortably.

Assessment of living condi-
tions from the perspective of the 
elderly is recommended at an 
early stage. Early planning and 
implementation of changes can 
ensure the functionality of the 
home in the future. Attention 
should be paid to both the inter-
nal features of the home and the 
surrounding environment.

In terms of aging, it is worth 
considering the following issues:

     Slippery floors
     High thresholds
     Stairs
     Fire alarm and fire extinguis-

her
     High shelves and storage of 

goods
     Adequate lighting
     Easy-to-open doors
     Safe toilet, bathroom and 

sauna conditions
     Elevator availability in the 

housing association
     Wide doorways for easy mo-

vement
     Home maintenance requi-

rements
     Appropriate apartment size 

and living costs
     Ability to take care of the 

apartment
More detailed information and 

tips can be found on the websi-
te of the city of Vaasa at https://
www.vaasa.fi/asu-ja-ela/asumi-
nen-ja-rakentaminen/asuminen/
asuminen-ennakointi/. (Source: 
Vaasa.fi)

Those who know a 
little more

are
Those who read

Wasa Daily

Watch out for scam 
messages sent in Suo-
mi.fi services’ name
The Digital and Population Data 
Services Agency warns of scam 
messages being sent in the name 
of Suomi.fi services. In addition 
to text messages, scam messa-
ges are also being sent via social 
media channels. The message in 
question is a phishing message 
that attempts to get the user to 
click a link in the message.

Do not click on any links in 
e-mail or text messages. Do not 
access the services through links 
or search engine results. Instead, 
enter the full address of the web-
site in the address bar, such as 
www.suomi.fi.

We have ISSN-num-
bers!
The Finnish ISSN center has gi-
ven our newspaper internatio-
nal journal codes, so-called ISSN 
codes. This after quite thorough 
consideration. So now we are of-
ficially part of the Finnish news-
paper world. We are newspapers 
”for real”.

Presidential elec-
tion

Jussi Halla-aho,

the candidate for president of 
the  True Finns, is at the Vasa 
market and meets the Vasa resi-
dents this Sunday 15.10 at 15.10-
16.10.

Nobel Prize

Nobel Prize in Econo-
mics 

According to information recei-
ved on Monday, October 9, the 
Nobel Prize in Economics has 

been awarded to Harvard Uni-
versity professor Claudia Goldin 
for research that has promoted 
the understanding of the gender 
gap in the labor market. 

Pictures:

Ill. Niklas Elmehed © Nobel Prize Outreach

Today

Nobel Prize
In the realm of global recogni-
tion and prestige, few accolades 
carry the weight and significance 
of the Nobel Prize. Established 
by the will of inventor Alfred 
Nobel in 1895, this esteemed 
award celebrates excellence and 
innovation across various fields, 
including physics, chemistry, 
medicine, literature, and peace. 
Beyond honoring exceptional in-
dividuals and their contributions, 
the Nobel Prize holds profound 
significance for the world popu-
lation as a whole.

First and foremost, the Nobel 
Prize acts as a beacon of hope 
and inspiration for aspiring scien-
tists, writers, and peacemakers 
worldwide. Each year, it shines 
a spotlight on individuals who 
have dedicated their lives to ad-
vancing knowledge, creativity, 
and peace, reminding us all of 
the power of human ingenuity 
and dedication. By showcasing 
the achievements of Nobel lau-

reates, the Prize serves as a po-
werful motivator, encouraging 
the younger generation to pur-
sue their dreams and make mea-
ningful contributions to society.

Furthermore, the Nobel Prize 
fosters international collaborati-
on and cooperation. The laurea-
tes, hailing from diverse cultural, 
national, and academic back-
grounds, emphasize that the pur-
suit of excellence and progress 
knows no borders. Their work of-
ten transcends political and geo-
graphical boundaries, reminding 
us that the world’s most pressing 
issues, from climate change to 
global health, require global so-
lutions. The Nobel Prize encou-
rages the global community to 
come together and tackle these 
challenges collectively.

In the realm of peace, the No-
bel Prize has played a pivotal 
role in promoting dialogue, dip-
lomacy, and conflict resolution. 
The laureates in this category, be 
they individuals, organizations, 
or movements, remind us that 
peace is not merely the absence 
of war but a conscious and con-
tinuous effort to foster unders-
tanding, empathy, and harmony 
among nations and peoples. The 
Nobel Peace Prize has, time and 
again, highlighted the importan-
ce of working towards a more 
peaceful and just world, serving 

.

A book in Swedish about the famous woman artist i Vaasa, 
Alexandra Frosterus-Såltin, You can buy it here: 
- adlibris.fi
- https://akateeminenwebshop.com/
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as a reminder that peace is a sha-
red aspiration of humanity.

Moreover, the Nobel Prize 
helps to bring attention to criti-
cal issues that may otherwise go 
unnoticed. From groundbreaking 
scientific discoveries that save 
lives to literary works that illu-
minate the human condition, the 
Prize amplifies the importance of 
knowledge, culture, and human 
rights. It brings these matters to 
the forefront of public discourse, 
fostering awareness and inspi-
ring positive change on a global 
scale.

In conclusion, the Nobel Prize 
stands as a symbol of human 
achievement, collaboration, 
and the relentless pursuit of 
progress. It reminds us that the 
world’s challenges are not insur-
mountable and that individuals, 
working together, have the po-
wer to make a difference. Its 
significance extends beyond the 
laureates themselves, influen-
cing generations of thinkers, lea-
ders, and dreamers to strive for 
excellence, peace, and a brighter 
future for all. As we celebrate the 
achievements of this year’s lau-
reates, let us also celebrate the 
profound impact of the Nobel 
Prize on the world population, 
for it continues to inspire, unite, 
and guide us toward a better to-
morrow.

Health

Zantac does not cause 
cancer
A new study just published in 
JAMA Network Open shows 
that the use of Zantac and other 
ranitidine drugs does not increa-
se the risk of cancer compared to 
other similar drugs. More than a 
million people from 11 different 
countries participated in the stu-
dy.

Zantac has been on the market 
since 1981 and has been used 
to treat heartburn and stomach 
ulcers. In 2019, the drug was wi-
thdrawn from the market after it 
was found to contain a nitrosa-
mine called N-nitrosodimethyla-
mine (NDMA). Nitrosamines 
are known carcinogens, meaning 
they can cause cancer.

In a new study, researchers 

compared the cancer risk of Zan-
tac users and users of other simi-
lar drugs. They found that taking 
Zantac does not increase the risk 
of cancer. The study also found 
no association between Zantac 
use and esophageal cancer, sto-
mach cancer, or colon cancer.

The results of the study sug-
gest that the use of the drug Zan-
tac does not increase the risk of 
cancer compared to other similar 
drugs. However, the researchers 
emphasize that further studies are 
needed to find out the long-term 
effects of the drug Zantac on the 
development of cancer.

Events
KUNTSI MUSEUM OF MODERN 
ART
Dimensions of a line-exhibition

9.9.23 - 14.4.24
How artists work with the 
line, where its shape settles as 
a simple pencil and charcoal 
drawing or as a spatial installa-
tion. The variations of the line 
can be seen in the group exhi-
bition at the Kuntsi Museum of 
Modern Art. Both Finnish and 
international Contemporary Ar-
tists – 18 artists and groups of 
artists – present themselves as 
part of their artistic work.

VAASA CITGY THEATRE
NUNNIA JA KONNIA (The Sis-
ters Act)
14.9. - 30.12.23
Pitkäkatu 53
www.vaasankaupunginteatteri.
fi

WASA TEATER
”Vänd om min längtan”

Musical 
5.9.23 - 4.5.24
www.wasateater.fi

PIRKANPOHJA ART CENTER, Äh-
täri

Eemu Myntti Artist mee-
tings AUTUMN EXHIBITION 
20.9.2023–13.12.2023
OCTOBER 18.10., 25.10.
NOVEMBER 22.11., 29.11.
DECEMBER 13.12. from 3 to 6 
p.m
Rarely seen paintings and 
graphics from the Eemu Myntti 
collection.
http://www.ahtari.fi/pirkan-
pohja/

TIKANOJA ART HOME
”Stigar i landskapet”

Berndt Lindholm´s exhibition
20.10.23-21.4.24

ATENEUM
COLOUR & LIGHT – THE LEGACY 
OF IMPRESSIONISM
20.10.2023–25.2.2024
The exhibition introduces Imp-
ressionist and Neo-Impressio-
nist art from the period 1860–
1916. The exhibition draws 
parallels between the great 
masters of international art and 
Finnish art.

HELSINKI BOOK FAIR
26–29 Oct 2023
https://kirjamessut.messukes-
kus.com/

VAASA CITY ORCHESTRA
”PIAF - Paris, Mon Amoiur”

27.10.23 klo 19
Valerie Gabail
VAASA CITY HALL

FINNISH NATIONAL GALLERY 
KIASMA, HELSINKI
 FREE ADMISSION DAY 
  3.11.23   at  10-20.30     
LITTFEST

Litterature festival
16-18-11-23
Guest Mika Aaltola
vaasa.fi/littfest

RUSK
Chamber Music in Jakobstad
21–25.11.2023
A Royal Feast
International creativity at the 
darkest time of the year

FINNISH NATIONAL GALLERY 
KIASMA, HELSINKI
 FREE ADMISSION DAY 
  1,12.23   at  10-20.30     
RITZ

1-2 December 2023 at 7 p.m
CHRISTMAS PARTY WITH KRIS-
TA AND MARK
A warm Christmas performance 
in anticipation of Christmas
With Krista Siegfrids and Mark 
Levengood
www.ritz.fi

KORSHOLM MUSIC FESTIVAL 
2024

24.7-31.7.2024
www.korsholmmusicfestival.fi

Gaza

Gaza
The first casualty of a 
war is the truth.
This also applies to the war 
between Hamas and Istrael.

This text was published in a 
blog close to Hamas:

”The Hamas Movement:
We categorically affirm the 

falsity of the trumped-up alle-
gations promoted by some Wes-
tern media outlets that embrace 
the Zionist narrative, the latest of 
which is the allegation of killing 
children, beheading and targe-
ting civilians. Al-Qassam and the 
resistance targeted the military. 
and the security system, which 
is a legitimate target, and the vi-
deos from the field and the tes-
timonies of the settlers confirm 
that civilians and children were 
spared.”

***
”We have decided to put an 

What house is this?

Last weeks house:
Kurtenia                                                                      PensilSketchApp
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end to this, and from this hour 
we announce that any targeting 
of our people who are safe in 
their homes without warning, 
we will meet with the execution 
of our civilian hostages and we 
will broadcast it with sound and 
image.”

Understanding the 
Gaza Strip: History, 
Struggles, and Resili-
ent Population
Nestled along the eastern coast 
of the Mediterranean Sea, the 
Gaza Strip is a region of pro-
found historical significance and 
complex geopolitical dynamics. 
This narrow piece of land, measu-
ring just 25 miles in length and 6 
miles in width, has been a focal 
point of contention and conflict 
for decades. Understanding its 
history and the challenges faced 
by its resilient population is im-
perative to grasp the intricacies 
of the ongoing situation.

Historically, the Gaza Strip has 
been a hub of human civilizati-
on, with evidence of settlements 
dating back to ancient times. It 
has witnessed the rise and fall of 
empires, the passage of traders 
and pilgrims, and the footsteps 
of various conquerors. However, 
in the modern era, the territory 
has been defined by the Arab-Is-
raeli conflict, particularly after 
the Arab-Israeli War of 1948. 
As a result of this conflict, the 
Gaza Strip came under the admi-
nistration of Egypt, and its fate 
became intertwined with the lar-
ger struggles of the Palestinian 
people.

Since the 1967 Six-Day War, 
the Gaza Strip has been under Is-
raeli occupation, with a series of 

conflicts further complicating the 
situation. The region has seen 
multiple conflicts, including the 
Israeli military operations in the 
early 2000s and the devastating 
conflicts of 2008-2009, 2012, 
and 2014. These conflicts have 
left indelible scars on the region, 
leading to immense suffering, 
loss of life, and widespread infra-
structure damage. The people of 
Gaza have endured considerable 
challenges, including restrictions 
on movement, limited access to 
essential resources, and a strugg-
ling economy.

Despite these challenges, the 
population of the Gaza Strip has 
displayed remarkable resilience 
and determination. The people 
of Gaza have built a vibrant cul-
tural and social fabric, preserving 
their traditions and heritage. 
Education and healthcare remain 
focal points, with numerous ini-
tiatives striving to provide neces-
sary services to the population. 
The entrepreneurial spirit among 
the Gazan people has led to the 
development of small businesses 
and industries, despite the ad-
verse conditions.

Efforts by various international 
organizations and humanitarian 
agencies have been crucial in 
providing aid and support to the 
people of Gaza. However, the 
need for sustainable solutions 
and lasting peace remains ur-
gent. The calls for a just and las-
ting resolution to the Israeli-Pa-
lestinian conflict, with a focus on 
addressing the needs and aspira-
tions of the people of Gaza, have 
grown louder in recent years.

As the world continues to mo-
nitor the developments in the re-
gion, it is imperative to recognize 
the human aspect of the situati-
on in the Gaza Strip. Beyond the 
political rhetoric, there are fa-
milies, children, and individuals 
striving for a better future. Un-
derstanding the history and chal-
lenges of the Gaza Strip is key to 
fostering empathy and promo-
ting meaningful efforts towards 
a lasting and just peace for the 
people of this resilient region.

Ukraine

President of Ukraine 

Volodymyr Zelenskyy
To endure the winter and 
deliver a powerful rebuff 
to Russian attacks on Uk-
rainian cities is the focus of 
all efforts now – President 
Volodymyr Zelenskyy
I wish you good health, dear Uk-
rainians!

Today is a working day in our 
city, Odesa.

The visit of Mark Rutte, the Pri-
me Minister of the Netherlands, 
and his team. Our negotiations. 
There is a decision regarding mis-
siles for the ’Patriots’ – the Net-
herlands is providing additional 
missiles. Today, we also discus-
sed with Mark other joint steps 
for Ukraine’s defense.

Particular attention to the de-
fense of Odesa, our entire South 
– from the Danube ports to the 
ports of Greater Odesa. We dis-
cussed the protection of our ex-
port corridors in the Black Sea. 
The world recognizes Ukraine’s 
global role as a guarantor of food 
security. It firmly supports the 
need to preserve and enhance 
our significance in this issue.

The social stability of many 
countries directly depends on 
Ukraine’s strength.

Today, we were in the port of 
Odesa. We received briefings 
from military and government 
officials about our unity with the 
world market and the protection 
of the Ukrainian Black Sea wa-
ters. I held a meeting regarding 
the situation in Odesa region 
with law enforcement leaders, 
regional authorities, and military 

leadership. The key focus is, of 
course, preparation for winter, 
safeguarding the energy sector, 
and rebuilding what was dest-
royed by Russian attacks. I am 
grateful to everyone who is wor-
king to ensure the safety of our 
people. The work of everyone 
in the government system and 
our diplomats is currently aimed 
at enduring the winter and deli-
vering a powerful rebuff to Rus-
sian attacks on the city of Odesa, 
Odesa region, the cities of the 
region, and the entire Ukraine. 
More protection will be provided 
to our state.

Today, I had the honor of visi-
ting our warriors who are recove-
ring from injuries. Together with 
Mark, we spent time with them 
and talked to them. I presented 
state awards to the military and 
the doctors who are helping 
them.

I met with the cadets of the 
Military Academy in Odesa. A 
great conversation. Thank you, 
guys, for your attention and your 
questions. Boys and girls – you’re 
doing great.

Today, in Odesa, I addressed 
the participants of the meeting 
of the Joint Expeditionary Force 
– a format of regional coope-
ration in northern Europe. The 
United Kingdom, Sweden, Den-
mark, Estonia, Finland, Iceland, 
Latvia, Lithuania, the Nether-
lands, and Norway. The meeting 
took place on the Swedish island 
of Gotland, which is a significant 
signal, a very symbolic place for 
leaders to discuss the security 
of Europe and the long-term re-
liable defense of our countries 
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and people. Looking at the map, 
one can immediately understand 
why Russian state propagandists 
called for the capture of this is-
land. Gotland is control over the 
entire region, and Russia is also 
trying to destabilize this region. 
When I addressed the Swedish 
Parliament in 2022, at the begin-
ning of the full-scale war, I spoke 
precisely about how important 
it is to be strong for everyone in 
Europe, in all parts of the con-
tinent, in every such strategic 
point like Gotland, which deter-
mines common security. By the 
way, I’m grateful for the joint 
statement of the leaders of the 
Joint Expeditionary Force today. 

It’s a strong statement. Support 
of Ukraine, especially in our path 
to NATO and clear condemnation 
of Russian aggression. And the 
readiness to assist us as needed 
to win the war.

Thank you!
And a few more things.
Today, we signed a Protocol 

with Moldova regarding joint 
border control at the Kuchurhan 
- Novosavitskaya railway cros-
sing point. This is another route 
for our exports, an additional 
transport corridor that will un-
doubtedly strengthen our entire 
region. Thank you, Moldova!

I also want to thank our war-
riors today – those who defend 

our skies. Especially in the sout-
hern part of the country. Our fi-
ring groups. The 13th Separate 
Anti-Aircraft Machine Gun Bat-
talion, the 5th National Guard 
Brigade, and the 14th Radio 
Technical Brigade. Thank you, 
warriors!

Glory to all who is fighting for 
Ukraine! Thank you to everyone 
who is helping us! Thank you, 
Mark, for your visit and today’s 
negotiations, for all your sup-
port!

And thank you, Odesa! We 
will definitely rebuild every-
thing that Russia has destroyed.

Glory to Ukraine!
License:  Creative Commons Attributi-
on-NonCommercial-NoDerivatives 4.0 
International.www.president.gov.ua-

Climate change

Aurora Botnia’s Friday 
departures are clima-
te neutral
On Fridays, Aurora Botnia uses 
biogas and is therefore climate 
neutral.

So if you go from Vaasa to 
Umeå on Fridays, you can enjoy 

WASA DAILY
wasadagblad@gmail.com

Advertise in Wasa 
Daily

Being among the first to 
advertise in this historic and 
hyper-modern daily may have 
some PR value.

The advertising price is 6 €/
gap millimetre. Standard ads 
are cheaper (25 mm high = 
140 €, 50 mm = 280 €, 75 mm 
= 400 €. Repeated ads = 30% 
discount. Send ads to

wasadagblad@gmail.com

From our readers
We very much welcome submis-
sions from our readers. Com-
ments, stories, memories, deba-
te, news from home. Probably 
this will be the most important 
part of this spring paper. But spa-
ce is limited, so please write as 
short as possible! So please send 
posts to:
wasadagblad@gmail-com

Next week: Artist Berndt Lindholm

 .

— I have come to the conviction that the moon is more important than 
the sun. Because the moon shines at night when you need lighting, 
while the sun shines during the day when it’s already light.
Hovnarren, nr 19 1924

Astronomic Picture of the week
A question mark in the sky

A Question mark in the sky
Scientists say the question-mark-shaped structure seen in a new photo from 
the James Webb Space Telescope is likely the merger of two or more galaxies.
The James Webb Space Telescope recently captured a stunning new image of 
what scientists call a pair of actively forming stars.
But eagle-eyed viewers were quick to seize on an even tinier — and to some, 
more intriguing — detail at the very bottom of the frame: an orange formation 
in the unmistakable shape of a question mark, tail and all. Credit: NASA, ESA, 
CSA, J. DePasquale

a sea trip where the fuel comes 
from our household waste. At 
least we can guess.

And the goal is probably that 
the ship would not use fossil 
fuels at all in the future.

Humour a century 
ago

Prohibition act
Corporal Andersson at Svea Livgar-
de in Stockholm sees something 
dark about the future due to the 
more and more progressive realiza-
tion of the disarmament issue. He 
informs his Finnish fiancee of this 
and foresees their forced divorce 
if he loses his position as corporal. 
— Ojt oj» Anders-kulta, int should 
you now be lessen brought, int. At 
home in Finland, we have a prohi-
bition law and therefore there is 
alcohol in any quantity. If there is 
disarmament here in Sweden and 
a ban on everything military, then 
you must be told that they will pro-
bably have as many guns and rifles 
and soldiers as they want in any 
case. We learned them from the 
Prohibition Act.
—oo—
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Photo Supplement

Osa 4
Del 4
Part 4

3.1.1961
Lento-onnettomuuden muistomerkki Koivulahdessa
Minnesmärke över flygolyckan i Kvevlax den 3.1.1961
Memorial to the plane crash in Kvevlax on 3.1.1961
Пам’ятник авіакатастрофі в Квевлаксі 3 січня 1961 
року
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Lento-onnettomuuden muistomerk-
ki Koivulahdessa

Rauhanajan pahin lento-onnettomuus tapahtui  Koivu-
lahdessa. Kronopyystä Vaasaan matkalla ollut DC-3-ko-
ne syöksyi maahan noin 10 mailia Vaasan lentokentältä 
pohjoiseen. Kaikki koneessa olleet 25 ihmistä menehtyi.
Laina tutkimusraporttia;
”Onnettomuuden todennäköinen syy oli lentäjän virhe 
lentäessä pimeässä matalassa korkeudessa. Vasemman 
käännöksen aikana kone yliohjautui ja menetti ohjat-
tavuuden ja meni alkavaan pyörimiseen. Huolimatta 
moottorin tehon kasvusta loppuvaiheessa, ohjausvirhe 
ei korjaantunut ja kone syöksyi maahan.Onnettomuu-
den syynä ilmeisesti oli se, että koneen kapteeni käytti 
alkoholijuomia ja oli töissä edellisenä iltana ja yönä eikä 
ollut siksi siinä kunnossa kuin lentäjältä vaaditaan. Sam-
asta syystä , koneen lennonjohtaja ei myöskään ollut 
saanut lupaa lähteä kyseiselle lennolle.”
Onnettomuuspaikalle on sittemmin pystytetty muis-
tomerkki. Sieltä se on helppo löytää, vaikka keskellä 
metsää on muistomerkkejä. Sinne johtaa Kvevlaxin ja 
Veikarin väliseltä tieltä helppokulkuinen ja erinomainen 
polku. Polku alkaa sivutieltä noin 1 km Kvevlaxin keskus-
tasta.

Minnesmärke över flygolyckan i 
Kvevlax

Den svåraste flygolyckan någonsin under fredstid inträf-
fade denna dag i Kvevlax. En DC-3 på väg från Kronoby 
till Vasa störtade omkring 10 norrut från Vasa flygfält. 
Alla ombordvarande 25 människor omkom. 
Citat ut undersökningsrapporten; 
”Den sannolika orsaken till olyckan var ett pilotfel under 
flygning i mörker på låg höjd. Under en vänstersväng 
har planet överstegrats och förlorat manövrerbarhe-
ten och hamnat i begynnande spinn. Trots att man 
höjde motoreffekten i slutskedet kunde inte styrfelet 
korrigeras och planet störtade. En bidragande faktor 
till olyckan har tydligen varit, att planets kapten intagit 
alkoholdrycker och vakat föregående kväll och natt och 
därför inte var i det skick som krävs av en pilot. Av sam-
ma orsak hade inte heller planets flygstyrman fått ge sig 
iväg på ifrågavarande flyg.”
Ett minnesmärke har sedamera rests på olycksplatsen. 
Det är lätt att hitta dit trots att minnesmärken finns mitt 
i skogen. En lättpromenerad och utmärkt stig leder dit 
från vägen mellan Kvevlax och Veikars. Stigen går från 
en avtagsväg omkring 1 km från Kvevlax centrum.
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Memorial to the plane crash in 
Kvevlax on 3.1.1961

The worst air accident ever in peacetime occurred this 
day in Kvevlax. A DC-3 en route from Kronoby to Vaasa 
crashed about 10 miles north of Vaasa airfield. All 25 
people on board perished.
Quote the survey report;
”The probable cause of the accident was pilot error 
while flying in the dark at low altitude. During a left 
turn, the plane oversteered and lost maneuverability 
and went into an incipient spin. Despite increasing 
engine power in the final stages, the control error could 
not be corrected and the plane crashed. A contributing 
factor apparently the cause of the accident was that the 
plane’s captain consumed alcoholic beverages and was 
on duty the previous evening and night and was the-
refore not in the condition required of a pilot. For the 
same reason, the plane’s flight controller had also not 
been allowed to go on the flight in question.”
A memorial has since been erected at the scene of the 
accident. It is easy to find there, even though there are 
memorials in the middle of the forest. An easy-to-walk 
and excellent path leads there from the road between 
Kvevlax and Veikars. The path starts from a branch road 
about 1 km from the center of Kvevlax.

Пам’ятник авіакатастрофі в 
Квевлаксі 3 січня 1961 року
Цього дня в Квевлаксі сталася найжахливіша 
авіакатастрофа в мирний час. Літак DC-3, який 
прямував з Кронобі у Ваасу, розбився приблизно 
за 10 миль на північ від аеродрому Вааса. Усі 25 
осіб, які перебували на борту, загинули.
Процитуйте звіт опитування;
”Ймовірною причиною аварії стала помилка пілота 
під час польоту в темряві на малій висоті. Під 
час повороту ліворуч літак перевернув, втратив 
маневреність і пішов у початкове обертання. 
Незважаючи на збільшення потужності двигуна 
на останніх етапах, помилка керування могла 
Причиною аварії стало те, що капітан літака 
вживав алкогольні напої та був на чергуванні 
минулого вечора та вночі, тому не був у стані, 
який вимагається для пілота. З тієї ж причини , 
диспетчера літака також не допустили до рейсу, 
про який йдеться».
Відтоді на місці аварії встановлено меморіал. 
Там його легко знайти, хоч посеред лісу стоять 
меморіали. Від дороги між Квевлахом і Вейкарсом 
туди веде легка для прогулянок і чудова стежка. 
Шлях починається від розгалуження дороги 
приблизно в 1 км від центру Квевлакса.

Wikimedia commons
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